n SnippetCenter

Informations-Manager

Das Torzu
Ihrem Wissen

SnippetCenter
Handbuch

¥ = GRAHL

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design




SnippetCenter Inhalt

Inhalt

Willkommen! 1

SnippetCenter Handbuch 1

Y 1T o] o= (@ =T gL =T = - o =T o SRR 1
ST a1l o] 1=l {@F=T g1 =T ] =V (=T o T TSP TP PPV PPPRPP 2
1= LN o T U= 10 (1= = S PP P PP PPN 2
RV 4o 0o L= L= 0 I3 LT E=T =Y oSSR 3
So starten Sie SnippetCenter Mit STArtPATAMEIEIN..........iiitiiiii ittt ettt e b e e ab e e s bt e et e e sabeesbeeenbreenneesteennne 3
So erstellen Sie eine Verknupfung zu SnippetCenter mit Startparametern auf dem
(D=2 o] o PP U PP UUPPRPPRTN 3

Das SnippetCenter Fenster

Uberblick: Fenster
Menlibefehle .........

0o Y=Y o LTod S =T AT =t =121 4

Menu Datei 4
Menu Bearbeiten 5
MenlU Mappe 5
Menu Snippet 6
Menu Extras 7
Menu Ansicht 7
Menu Hilfe 8
Tipp: Tastaturkirzel 8
Vorgehensweisen 9
Anpassen des Menls UNd der SYMBDOIEISIEN. ..........oi ittt e e st e e st b e e e e abbe e e s abbeeessbeeeaasbeeeeanreeesnnes 9

S0 VErSChiEDEN SIE SYMDOIBISIEN. ... ...ei ittt ettt e ettt e e bt e e e e e ab b e e e e bb e e e e ahbb e e e sasbe e e aasbe e e e anneeeesanbeeeeanseeeas 9

S0 blenden Sie €INE SYMBDOIIEISIE QUS..........eii ittt e e bt et e e bt e e e e s ate e e e aabb e e e e aabb e e e sasbeeeasbe e e e anneeeesanbeeeaanbeeeas 9

So blenden Sie eine SYMDOIIEISIE WIBHET ©IN.......cooiiiiiiiiiie ettt et e e e bb e e e e aae b e e e sasbe e e s sbe e e e anneeeesanbeeeeanbeeeas 9

So erstellen Sie €iNe NEUE SYMDBDOIEISTE........cc i ittt ettt e e et bt e e e bb e e e e aabb e e e sasbe e e e sbe e e e anneeeesanbeeeaanseeeas 9

So andern Sie die ANOrdNUNG eI SYMDOIE..........ooiiuiiieiiiie ettt et e e e st e e e e e be e e e s aabe e e s anbe e e e e abneeessnbneeeansanas 10

So andern Sie die Optionen fUr SYMBDOIEISIEN............eii ittt e e e e ab e e e eabe e e e e bbeeeesnsbeeeennneas 11

LT a1 g (o] 1 =] o PO PPRUPTN 11
Einschrankungen und BeKannte PrODIEIME ..........oo ittt ettt e e et e e e bb e e e e aabb e e e sasbeeeesbeeeeannneeean 11
DatENAUSTAUSCR oot h e e et e b e s b e e e b e e e e he e e b e e s b e e b e e s e e e b e e e b e e b e e b e e e b e 12
Datenaustausch 12
Vorgehensweisen 12

So fuhren Sie eiNen DAteNEXPOIT AUICK ..........uiiiiiii ettt e e sk e e e e s be e e e s ate e e s anbe e e e asbeeeessnbeeeeanbeneeaaes 12

So fuhren Sie einen DateNIMPOIT QUICKH .......o.iiii ettt ettt e e et e e e ek e e e e s sbe e e e s aate e e s anbeeeeaabeeeesaabeeaesnbeneeaaes 12

D=1 A=T LT Tod g L= U o Vo T U SR U PP PUPRPUOPIN 13
Datensicherung 13
Vorgehensweisen 13

So fuhren Sie eine DatenSIChErUNG AUICK..........oo et e et e e e e sbe e e e s sabe e e e ebeeeeeae 13

S0 spielen Sie €iNe SICNEIUNG WIBAET ©IN.........iiiiiiiii ittt ettt e et e e e ek be e e e aabee e e s aabe e e s asbeeeeaabeeeesanbseaeanbnneeaaes 13

L8] To b L0 Ry NS ES] =10 | S TS U PP PO PP PPPRPUOPIN 13
(0T LR SIS ) (=1 o | ST PSP O TP UPPRTUTPPN 13

A0 ] (o [=T LT g T =T o LT TSP OU PR UPPRTTUPPI 14

So passen Sie die regelméaRige Versionsprufung an.. 14

So fuhren Sie die Versionsprifung ManUEell AUICH. ... et e s e e eeee e e 14

So installieren Sie ein Update ohne den Update-ASSISIENTEN. ........ccoiuiiiiiiiiie ittt e sbe e e e sabe e e e sbneeeaes 14

Y =T o] o 1= o KOO PP PP P PPPTPPPPRTPPPPPPONt 14
UDEIDICK: IMBPPEN ...ttt ettt ettt ettt et et et e et et e e ete et et et ete e et esseteseebessetessebe s etenseteseebenseteseebess et essebeseetensebeseetenssteseetensstesesseseinas 15
AV (o =1 =T RSN T [T = o OO PPPPTUOTPPRPTUPPNt 15
So legen Sie eine neue Mappe an 16

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design |



SnippetCenter Inhalt

So léschen Sie eine Mappe.............. .. 16
So benennen Sie eine Mappe um 16
S0 VEISChIEDEN SI@ BINE IMBPPE. ... ettt ettt ettt oottt e e oa b bt e e ek et e e e ahbe e e e o a R bt e e e st e e e 2 sbe e e e e nbe e e e enbe e e e e bseeeesnbneeennsnnas 16
So schitzen Sie eine Mappe mit einem Kennwort.... 17
S0 SChIIESSEN SIE EINE IMBPPE. .....eee ettt ettt e ookttt oo eha et e e satb e e e ek bt e a2 asbe e e e ea R be e e e s be e a2 s be e e e e nbe e e e enbe e e e e bseeeesnneeaennsanas 17
S0 Andern Sie das KENNWOIT EINET IMBIDPE. ... . uiiiiiieti ettt ettt e e e te e e e e atae e e e sbb e e e ettt e e e asaeeeeasbeeeaanbeeeaasbeeeesnbeeeeanbseeeabbeeeesnsneaesnsnnas 17
So entfernen Sie den Kennwort-Schutz einer Mappe.... 17
So andern Sie die FArbe EINEI MAPPE..........ui it b et b e s h b e e s b e e b e e b e e e b s naa e 18
S 1T o] 1= £ TP U U TR PUPUPPPPTR 18
UDEIDIICK: SIUPPELS .viveviuiiiiticiete ettt ettt ettt et et et e et et et e te et et et ete et ebessetessebessesessebe s eteaseteseebesseteseebess et essebese et ensebeseetenssteseetensstesestasenas 18
ST aTTod o LI o] o] 8 1 R=14To ] g T=] o HUO T T SO T PP U PR OUPPR 19
Snippet-Typen 19
Ordner 19
Text Snippets 20
Anmerkungen 21
Dateianhange 22
(D T\ =T a T o] {0 g To = o D PSP U PP UPPRTUPPPN 23
Internet-URLs 24
Kontakte 25
Snippets suchen 26
Snippets suchen 26
Suchoptionen 27
Syntax 28
Vorgehensweisen ..........ccocceeeeviieeenne e 28
S0 |egen Sie €N NEUES SNIPPET @N......eiiiiiiiiee ittt ettt ettt e e et et e e e atte e e e satb e e e et e e ee e asbe e e e e sbe e e e sbe e e e anbe e e e e seeeeeanbseeeabseeeesnsaeeennsanas 28
So erstellen Sie ein neues Snippet durch Ablegen von Daten aus anderen Programmen..........c.cecoouereeniieeeaniiieeeesieee e 28
So l6schen Sie ein Snippet..... 29
S0 VErSChIEDEN SI BIN SNIPPEL. ....ei ittt ettt oottt e e ettt e e et bt e e e aabe e e e e abe e e e s be e e e nbe e e e e nbe e e e enbs e e e ebbeeeeanbaeeeansnnas 29
L RSy (=] 11U T Yo 1= o PP PPRUPT 29
UDEIDICK: EINSTEIIUNGEN ...viviietiieti ettt ettt ettt ettt et e ettt e et ete e et et et e e ebe st etessebe s etess et essebesseteseebessetessebeseetensebeseetenssteseetensstesestesesnas 29
Darstellung 30
Allgemein 30
Datenbank 30
Schreibschutz 30
Wartung 31
Programmstart 31
(0T L= R SIS ) (=1 o | PP TP UPPRTUPPIN 31
Typische Vorgehensweisen 31
SO legen Sie €IN NEUES SNIPPEL @N ....uiiiiiiiiiei ittt e et et e e e e ettt et e e e e e e e ababeeeeaaaaeeasaannbrsseeaaaaaaaas 31
SO IOSCHEN SI@ EIN SNIPPEL e et e ettt e e e e e s s bbb et e e e e e e e e s annbbareeeaaaaaeas 32
S0 VErsChieben Sie @IN SNIPPEL ...ttt e e e e e e et b e e e e e e e e e e e annbbareeaaaaaeaas 32
So andern Sie die Anordnung der Symbole in Symbolleisten ... 32
Tipps und Tricks 33
=T d L= TE=T 0 1= (=T SO PT PP TT TP 33
I ] = LU 1 G = PP UTUTR PP 34
Installation, Deinstallation, Updates 34
SNIPPELCENTET INSTAIIIEIEN ...eiiiii e ettt et e e e e e e s bttt e e e e e e e e e annbbareeaaaaaaeas 35
SnippetCenter AEINSTAIlIEIEN ... ettt e e e e e et e e e e e e e e e annbbareeeaaaaeaas 35
UPAAtes ZU SNIPPEICENTEL ..ottt et e e e e e e s e bbb bt et e e ae e e e s e s nbbeseeeaaaeeseaannbsbneeaaaaeesaaannnes 35

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design I



SnippetCenter

Inhalt

Kaufen, Bestellen

Wie Kaufen / DeSTEHENT ..o
[0 T AT Y a1=] o T

[od (=TT =TT

Kontakt, Produktunterstitzung

Produktunterstitzung (SUPPOIT) ..eeeeeeiieeiiiiiiieiie e
Informationen im WWW ...
KONTAKE et e e e e

Index

35

.................................................. 35

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design



SnippetCenter

Willkommen!

Willkommen!

Herzlich willkommen bei SnippetCenter!

I SnippeiCenter Personal

ei Bearbeben Msppe  Snippet  Extras  Ansicht  Hife

et @b mm B AR DB X 0ol

i (™ ifnen... k) Speichern unter... | 5 Drucken !

£ ; 2
E G2 Text Suippets : B arial -8 B 7 U x x4l
= A] Text Srippet ([El= =h
E
5 =07 achinge L EERRE SRRLANET SRR TRRT IRRTIIRRT SRR IV
Anmetkung -
B Dats I e
2 U patei - Herzlich Willkommen bei SnippetCenter ™!
a &) Dateiverkniipfung o N
= - T SnippetCenter™ ist das Tor zu Threm Wissen.
1
f, p Der informations-vanager verwaket und speihert Texte, Diagramme,
= 2 kertat ~ Dataien, Intermetadressan und Anmerkungen.
= , Legen Sie Thre Daten ibersichtlich innerhab einer von Thnen gewahlten
. Y i Sie die einzelnen in eigens
o) vargesehenen Feldern um sie spater leichter aufaufinden und schnel wieder
n: 2u verstehen, Durchsuchen Sis Thr Wissensarchiv mittels volltextsuchs,
Schrelles  Arbeten mit  DragnDrop, kontextsensitiven Meniis  und
N anpassbarer  Oberflache. Die Bedenung erfolgt intuliv und  ohne
N Letnaufwand, Zalreiche Beispiele sind enthalcen,
. Des Torzu
n [
T Tipp: Der Ordner "Beispiele” enthalt 2u allen Informationen (Snippets), die Sie hier verwenden kannen
o einige Beispiele. Bitte beathten Sie vor allem die Hinweise im Feld "Besthreibung’, wenn Sie bei dem
- jeweligen Snippet unken auF den Reiter “Informationen” kicken,
- Thre selbst erzeugten Snippets kinnen Sie 2.6, i der Mappe "Eigene Sniogets” anlegen.
V¥iel Spafl und Erfolg mit SnippetCenter™ wiinscht Thnen,
- LAHL software design
P.S.: Driicken Sie F1 um die Online-Hilfe mit weiteren Hinweisen anzuzeigen.
Inhalt | Informationan
SnippetCenter Personal

Diese Hilfe beinhaltet Informationen, Abbildungen und Schritt-fiir-Schritt-Anleitungen zu allen Funktionen[113, Meniibefehlel 4%
und Einstellungen[2$1 von SnippetCenter. Sie enthalt Hinweise zur Installation[351 und Deinstallation 351 und Tipps zum Starten

[ 2" von SnippetCenter.

Was ist SnippetCenter?

o SnippetCenter ist das Tor zu IThrem Wissen. Der Informations-Manager verwaltet und speichert Texte[20}, Dateien[22),
Internetadressen(24, Kontakte[23) und Anmerkungen/21. Legen Sie Ihre Daten iibersichtlich innerhalb einer von Ihnen
gewahlten Baumstruktur[19) ab. Kommentieren[191 Sie die einzelnen Informationen in eigens vorgesehenen Feldern um sie

spater leichter aufzufinden und schnell wieder zu verstehen. Durchsuchen[26} Sie Ihr Wissensarchiv mittels Volltextsuche.
« Schnelles Arbeiten mit Drag'n'Drop, kontextsensitiven Meniis| 4™ und anpassbarer Oberfliche. Die Bedienung erfolgt intuitiv
und ohne Lernaufwand. Zahlreiche Beispiele sind enthalten.

Hier finden Sie weitere Informationen zu den SnippetCenter Funktionen:

o Mappen/181und Snippets[18) - Was ist ein "Snippet"?
o Funktionen[11), Meniibefehle 4" und Einstellungen[29)

o Kaufen / Bestellen[3s
o Produktunterstiitzung[37
L]

SnippetCenter im Internet/38
o Kontakt zum Hersteller[38)

Wir haben viel Mihe in die Erstellung dieser Online-Hilfe investiert, da wir IThnen den Einstieg und den Umgang mit unserem
Produkt so angenehm wie mdglich gestalten méchten. Sollten Sie Hinweise oder Ratschldge zu dieser Hilfeanwendung haben,

zbgern Sie bitte nicht uns diese mitzuteilen.

SnippetCenter Handbuch

SnippetCenter starten/ 1%

Das SnippetCenter Fenster!l 34
Meniibefehlel 44
Funktionenl1fy

Mappen|14)

Snippets/18

Einstellungen2$

SnippetCenter starten

SnippetCenter starten| 2%
Startparameter| 2%
Vorgehensweisen| 3%

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

SnippetCenter starten

So starten Sie SnippetCenter:

Fiihren Sie die Verkniipfung zu SnippetCenter aus, die wahrend der Installation in Ihrem Startmenii unter Programme,
SnippetCenter angelegt wurde.

Startparameter

Mit Startparametern kdnnen bestimmte Aktionen oder Funktionen von SnippetCenter direkt bei Programmstart ausgefiihrt werden,
ohne dass eine Interaktion mit dem Benutzer erforderlich ist. Auf diese Weise kdnnen z.B. Funktionen direkt durch eine
Verkniipfung auf dem Desktop ausgefiihrt werden, die sonst nur {iber das SnippetCenter Meniil 4™ erreichbar sind.

Diese Startparameter stehen zur Verfiigung:

/DB:"<path>"

Geben Sie den absoluten Pfad zu einem alternativen SnippetCenter-Datenbank-Verzeichnis an, um diese Datenbank zu
verwenden. Normalerweise verwendet SnippetCenter die Datenbank im Unterverzeichnis Data des Installationsverzeichnisses
(z.B. C:\Programme\SnippetCenter\Data).

/OptimizeDB

Fiihrt eine Optimierung der SnippetCenter-Datenbank durch. In der Regel ist es nicht nétig, eine Optimierung durchzufiihren.
Falls Sie bei Verwendung einer groBen Datenbank Performance-Probleme feststellen, fiihren Sie von Zeit zu Zeit die
Optimierung durch.

Wichtig: Fiihren Sie eine Datensicherung der SnippetCenter-Datenbank durch, bevor Sie die Optimierung starten.
/RepairDB [/full]

Flhrt eine Reparatur der SnippetCenter-Datenbank durch. In der Regel ist es nicht nétig, eine Reparatur durchzufiihren. Falls
Sie z.B. nach einem Systemabsturz oder nach dem Ausschalten des Rechners ohne den Rechner vorher heruntergefahren zu
haben, Probleme mit SnippetCenter wahrnehmen, fiihren Sie die Reparatur durch. Verwenden Sie zusatzlich den Parameter
/full, wenn weiterhin Probleme auftreten

Wichtig: Fiihren Sie eine Datensicherung der SnippetCenter-Datenbank durch, bevor Sie die Reparatur starten.
/Minimized

Startet SnippetCenter so, dass das Fenster nach Programmstart minimiert ist.

/ReadOnly

Startet SnippetCenter in einem schreibgeschiitzten Modus. Es sind dann keinerlei Anderungen mehr méglich.

/NoSplash

Startet SnippetCenter ohne den Startbildschirm.

So verwenden Sie Startparameter:

So starten Sie SnippetCenter mit Startparametern! 34
So erstellen Sie eine Verkniipfung zu SnippetCenter mit Startparametern auf dem Desktop! 3%

Anmerkungen

Falls SnippetCenter noch nicht lauft (noch nicht gestartet wurde) werden Startparameter beim Start von SnippetCenter sofort
ausgefiihrt.

Falls SnippetCenter bereits lauft (schon gestartet wurde) ist es mdglich, SnippetCenter erneut mit Startparametern aufzurufen.
Die Parameter werden an das laufende Programm weitergegeben und ausgefiihrt.

Syntax:

SnipCent.exe [/DB:<path>] [/OptimizeDB] [/RepairDB [/full]] [/Minimize] [/ReadOnly]

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

Vorgehensweisen

So starten Sie SnippetCenter mit Startparametern! 34
So erstellen Sie eine Verkniipfung zu SnippetCenter mit Startparametern auf dem Desktop! 34

So starten Sie SnippetCenter mit Startparametern

So starten Sie SnippetCenter mit Startparametern:

1. Wabhlen Sie in der Windows Startleiste Start, Ausfiihren...

2.  Geben Sie den kompletten Pfad zu SnippetCenter an und geben Sie hinter dem Pfad die gewlinschten Startparameter getrennt
durch Leerzeichen ein. Beispiel: C:\Programme\SnippetCenter\SnipCent.exe /Options

3. Wahlen Sie OK.

So erstellen Sie eine Verknipfung zu SnippetCenter mit Startparametern auf dem Desktop

So erstellen Sie eine Verkniipfung zu SnippetCenter mit Startparametern auf dem Desktop:

1. Verkleinern Sie alle sichtbaren Programmfenster um den Desktop (den Bildschirmhintergrund) sichtbar zu machen. Klicken Sie
dazu z.B. mit der rechten Maustaste auf die Windows Startleiste und wahlen Sie Alle Fenster minimieren.

2. Klicken Sie mit der rechten Maustaste auf den Desktop. Wahlen Sie im Kontextmeni Neu und Verkniipfung.

3.  Geben Sie als Ziel der Verkniipfung den kompletten Pfad zu SnippetCenter an und geben Sie hinter dem Pfad die gewlinschten

Startparameter getrennt durch Leerzeichen ein. Beispiel: C:\Programme\SnippetCenter\SnipCent.exe /Options

Wabhlen Sie Weiter.

Geben Sie einen Namen fiir die neue Verknlipfung an. Beispiel: SnippetCenter Einstellungen

Wahlen Sie Weiter. Die neue Verkniipfung wird auf IThrem Desktop erstellt. Durch Doppelklick auf die Verkniipfung fiihren Sie

diese aus.

ok

Das SnippetCenter Fenster

Uberblick: Fenster| 3%

Uberblick: Fenster

Die Bestandteile von SnippetCenter

o An der Oberseite des SnippetCenter Fensters finden Sie das SnippetCenter Meniil 4% und die Symbolleiste.

« Links darunter befindet sich die Baumansicht mit allen Ordnern und Snippets/18\,

e Rechts von der Baumansicht finden Sie das Snippet-Fenster, das - abhangig vom Typ des ausgewahlten Snippets - den Inhalt
des Snippets|18) darstellt.

« Klicken Sie innerhalb des Snippet-Fensters unten auf den Reiter "Informationen" um Zusatzinformationen[1$1 zu dem
gewahlten Snippet anzuzeigen.

I SnippetCenter Personal

i Datei Bearbsken [Mappe Snippst  Extras  Ansicht Hife

[ st e mm i B R P B 0]

ts: Willkemmen

§ 1 ffnen.. b speichern urter.., | o Drucken |

|B 7 U sl |d-g

= |
s

Text Snippets
[A) Text Srippst
£ {7 Anhsnge
Anmerkung
U Datei
&) Dateiverkniipfung
o u
2 Forkakt

Der informations-Manager verwaltet und speichert Texte, Diagramme,
B Dsteian, Intarnetactessen und Anmerkungen.

Eigene Snippets

Legen Sie Ihre Daten ubersichtlich innerhalb einer van Ihnen gewshiten

e Sie die sinzeinen in eigens
ichter aufzufinden und schnel niedsr
hiv mittels Yaltextsuche
schrelles  Arbeien Dragn'Drop, tensitven  Menls  und
anpassharer  Oberflache. Die Bedenung erfolgt intutiv und  ohne
Lernaufwand. Zahlreiche Beispiele sind enthalten,

B formatiane )
Thre selbst erzeugten Snippets kinnen Sie 2.B. in der Mappe "Eigene Snippets” anlegen.
¥iel Spa und Erfolg mit SnippetCenter™ wiinscht hnen,

T GRAHL software desian

B
P.5.: Driicken Sie F1 um die Online-Hilfe mit weiteren Hinweisen anzuzeigen.

Inhalt | Informati

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 3



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

Menubefehle

Uberblick: Meniibefehle[ 4
Menii Dateil 43

Menii Bearbeiten! 5%

Menii Mappel 54

Menii Snippet/ 6%
Menii Extras! 7

Menii Ansicht/ 73
Menii Hilfel 8%
Tipp: Tastaturkiirzell 8%

Vorgehensweisen| 9"

Uberblick: Menibefehle

Die Bestandteile des Meniis

Uber das Menii kann auf die zentralen Funktionen von SnippetCenter zugegriffen werden. Als Hauptpunkte stehen im Menii zu
Verfiigung:

o Dateil 4

o Bearbeiten/ 5%
o Mappel 5"

¢ Snippet/ 6"

e Extras/ ™

e Ansicht/ 7

o Hilfel 8"

Anmerkungen

e Einige Meniibefehle kénnen auch direkt tUber die, unter dem Menii befindliche, Symbolleiste angewahlt werden.

o Teilweise stehen die Mentibefehle auch als Kontextmendis liber die rechte Maustaste zur Verfiigung.

o Klicken Sie mit der rechten Maustaste auf das Menii oder die Symbolleisten um die angezeigten Meniipunkte und Symbole
selbst anzupassen.

Lesen Sie weitere Informationen im Abschnitt Anpassen des Meniis und der Symbolleisten! 9™

Menu Datei

Das Menii Datei:
Dieser Mentipunkt bietet allgemeine Funktionen zum Drucken von Snippets sowie zur Datensicherung an. Der Inhalt des Menis
ist abhdngig von dem aktuell ausgewahlten Snippet!

Beschreibung der einzelnen Meniipunkte:

o Papierkorb leeren

Loscht alle im Papierkorb befindlichen Snippets endgiiltig.
Hinweis: Dieser Befehl steht nur zur Verfiigung, wenn der Papierkorb angewahlt ist.

e Drucken...

Zeigt das Fenster Drucken zum Ausdruck der aktuellen Datei an.
Hinweis: Dieser Befehl steht nicht fiir alle Snippets zur Verfiigung.

¢ Druckereinrichtung...
Zeigt das Windows-Fenster zum Einrichten des Druckers an.

« Datensicherung[13) Sicherungskopie erstellen...

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 4



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

Erstellt eine Sicherungskopie mit allen Snippets.
« Datensicherung/13} Sicherungskopie wiederherstellen...
Ersetzt die Snippets durch eine friihere Sicherungskopie.
¢ Schreibschutz
Schaltet den Schreibschutz[36) der Datenbank ein bzw. aus.
* Beenden
Beendet SnippetCenter.

Menu Bearbeiten

Das Menii Bearbeiten:

Hier finden sich die allgemeinen Funktionen zum Bearbeiten von Snippets, Mappen sowie Text.

Beschreibung der einzelnen Meniipunkte:
« Riickgangig

Macht die letzte Anderung riickgangig.
Hinweis: Dieser Befehl steht nicht fiir alle Snippets zur Verfligung.

¢ Widerrufen

Stellt eine vorher riickgéngig gemachte Anderung wieder her.
Hinweis: Dieser Befehl steht nicht fiir alle Snippets zur Verfligung.

e Ausschneiden

Schneidet das Snippet, den markierten Text (in Text- und Code-Snippets) bzw. das markierte Element (in
Diagramm-Snippets) aus und legt ihn/es in der Zwischenablage ab.

¢ Kopieren

Kopiert das Snippet, den markierten Text (in Text- und Code-Snippets) bzw. das markierte Element (in Diagramm-Snippets)
in die Zwischenablage.

o Einfiigen

Fligt das Snippet, den Text (in Text- und Code-Snippets) bzw. das Element (in Diagramm-Snippets) aus der Zwischenablage
in die Datei ein.

o Loschen
Ldscht das Snippet, den markierten Text (in Text- und Code-Snippets) bzw. das markierte Element (in Diagramm-Snippets).
¢ Alles markieren

Markiert den gesamten Inhalt eines Snippets.

Menu Mappe

Das Menii Mappe:
Hier sind alle auf Mappen[151 anwendbaren Funktionen zu finden. Das Mendi ist nur aktiv, wenn die Ansicht 'Snippets' aktiv ist.
Die enthaltenen Funktionalitdten sind auch (iber ein Kontextmenii auf dem Mappennamen anwahlbar.

Beschreibung der einzelnen Meniipunkte:

o Neue Mappe...

Erstellt eine neue Mappe. Diese erscheint dann links der Snippets-Ansicht und ist sofort aktiv.

e Mappe loschen

Loscht die aktuelle Mappe. Dabei werden eventuell in der Mappe enthaltenen Snippets nicht sofort geléscht, sondern in den
Papierkorb verschoben.

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 5



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

¢ Mappe umbenennen...

Offnet ein Eingabefenster, indem man fiir die aktuelle Mappe einen neuen Namen eingeben kann.

e Mappenfarbe dndern
Bietet die Moglichkeit, der aktuellen Mappe eine Farbe zuzuweisen. Dabei kann eine der vordefinierten Farben 1-8 oder eine
benutzerdefinierten Farbe gewahlt werden. Fiir Letztere erscheint der Standard Farbauswahldialog.
¢ Kennwort vergeben...
Vergibt fiir eine Mappe ein Kennwort. Danach kann auf diese Mappe nur noch nach Eingabe des Kennworts zugegriffen
werden.
Hinweis: Dieser Befehl steht nur zur Verfiigung, wenn die aktuelle Mappe noch nicht mit einem Kennwort geschiitzt ist.
¢ Kennwort andern...
Das fiir eine Mappe vergebene Kennwort kann hier abgeandert werden..
Hinweis: Dieser Befehl steht nur zur Verfiigung, wenn die aktuelle Mappe mit einem Kennwort geschiitzt ist.
¢ Kennwort entfernen
Entfernt den Kennwortschutz der aktuellen Mappe.
Hinweis: Dieser Befehl steht nur zur Verfiigung, wenn die aktuelle Mappe mit einem Kennwort geschiitzt ist.
e Mappe schliessen

SchlieBt die aktuelle Mappe, so dass auf die Daten nicht mehr zugegriffen werden kann. Dabei erfolgt ein Umschalten auf die
nachste zur Verfligung stehende Mappe. Gibt es keine weitere Mappe mehr, so wird auf die Ansicht des Papierkorbs
umgeschalten.
Hinweis: Dieser Befehl steht nur zur Verfiigung, wenn die aktuelle Mappe mit einem Kennwort geschiitzt ist.

o Mappe importieren[12\..

Bietet die Mdglichkeit, eine zuvor exportierte Mappe in den aktuellen Datenbestand zu tibernehmen.

o Mappe exportieren/12\...
Exportiert die aktuelle Mappe in eine Datei.

e Mappe drucken

Es wird eine Liste der in der Mappe enthaltenen Snippets gedruckt.

Menu Snippet

Das Menii Snippet:

Hier sind alle auf Snippets/181 anwendbaren Funktionen zu finden. Dieser Meniipunkt ist immer aktiv, jedoch werden fiir einzelne
Funktionen deaktiviert, wenn die Ansicht 'Suchen' aktiv ist. Dann stehen nur die Funktionen zum Exportieren, Auswahlen, Offnen
bzw. 'Speichern unter' zur Verfiigung.

Beschreibung der einzelnen Meniipunkte:

e Neu
Erstellt ein neues Snippet/18),

o Offnen...

Zeigt den Dialog zum Laden einer Datei in das aktivierte Snippet an. Beim Laden wird der vorherige Inhalt des Snippets
durch den der ausgewahlten Datei ersetzt.
Hinweis: Dieser Befehl steht nicht fiir alle Snippets zur Verfiigung.
e Speichern unter...
Speichert das aktuelle Snippet in eine Datei.
Hinweis: Dieser Befehl steht nicht fiir alle Snippets zur Verfligung.

e Auswadhlen...

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 6



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

Fiir ein Snippet vom Typ 'Datei[22Y oder 'Dateiverkniipfung[23" Iasst sich mit dieser Funktion die Datei auswahlen.

o Gehe zu/Offnen...
Offnet fiir ein Snippet vom Typ 'Dateil22 oder 'Dateiverkniipfung (23} die hinterlegte Datei bzw. fiir Snippets vom Typ 'URL
[24Y die angegebene Webseite.

 Snippet importieren[12...

Importiert ein Snippet aus einer Datendatei.

 Snippet exportieren[12\..
Exportiert ein Snippet (und all seine Untersnippets) in eine Datendatei.

¢ Ausriicken

Verschiebt ein Snippet in das dariiberliegende Snippet.

¢ Einriicken

Verschiebt ein Snippet in das vorhergehende Snippet.

¢ Nach oben

Verschiebt ein Snippet in der Reihenfolge nach oben.

¢ Nach unten

Verschiebt ein Snippet in der Reihenfolge nach unten.

Menu Extras

Das Menii Extras:

Beschreibung der einzelnen Meniipunkte:

¢ Einstellungen...

Zeigt den Einstellungsdialog an.

Menl Ansicht

Das Menii Ansicht:

Beschreibung der einzelnen Meniipunkte:
e Shnippets
Zeigt die Baumbhierarchie mit allen Snippets an.
¢ Suchen
Zeigt die Suchmaske an.
e Symbolleisten

Aktivieren oder deaktivieren Sie die Anzeige einzelner Symbolleisten[ 4. Wahlen Sie Anpassen, um den Inhalt und das
Aussehen der Symbolleisten zu andern.
Lesen Sie weitere Informationen im Abschnitt Anpassen des Meniis und der Symbolleisten| 9".

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 7



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

Menu Hilfe

Das Menii Hilfe:

Beschreibung der einzelnen Meniipunkte:
o Inhalt
Zeigt die SnippetCenter Online-Hilfe an.

o Kaufen / Bestellen...

Startet den Freischalt-Assistenten, (iber den eine Bestellung von SnippetCenter durchgefiihrt werden kann.

¢ Freischaltschliissel eingeben...

Startet den Freischalt-Assistenten, (iber den der Freischaltschliissel eingegeben werden kann.

e Version priifen...

Startet den Update-Assistenten, der auf die neueste Version von SnippetCenter priift.

¢ Versionshistorie...

Zeigt eine Ubersicht mit Neuerungen in dieser Version von SnippetCenter an.

e SnippetCenter im WWW
Verbindet Sie mit der SnippetCenter Website/381.

¢ Info iiber...

Zeigt das Fenster Info liber SnippetCenter an, das Informationen zur Lizenzierung und die aktuelle Versionsnummer des
Produkts angibt.

Tipp: Tastaturktrzel

Folgende Tastaturkiirzel gelten innerhalb der Baumansicht der Snippets/18:

e UMSCH-ALT-RUCK Wiederrufen! 54

e STRG-C Kopieren! 54

e STRG-X Ausschneiden! 5%

o DEL Loschen| 5%

e STRG-V Einfiigen[ 5%

e STRG-ALT- Snippet nach oben verschieben 29

e STRG-ALT-V Snippet nach unten verschieben!29

e STRG-ALT-< Snippet in libergeordneten Ordner verschieben 291
e STRG-ALT-> Snippet in vorhergehenden Ordner verschieben!29

Folgende Tastaturkiirzel gelten innerhalb aller Snippets/18) (soweit unterstiitzt):

e ALT-RUCK Riickgéngig[ 5%

e UMSCH-ALT-RUCK Wiederrufen! 54

e STRG-C Kopieren| 5%

e STRG-X Ausschneiden! 5%
o DEL Léschen| 5™

e STRG-V Einfiigen[ 5%

e STRG-A Alles markieren| 5"

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 8



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

Vorgehensweisen

Anpassen des Meniis und der Symbolleisten[ 9%
So verschieben Sie Symbolleisten| 9%

So blenden Sie eine Symbolleiste ausl 9"

So blenden Sie eine Symbolleiste wieder einl 9%
So erstellen Sie eine neue Symbolleistel 9%

So &ndern Sie die Anordnung der Symbolel16)
So &ndern Sie die Optionen fiir Symbolleistenl1f)

Anpassen des Menus und der Symbolleisten

So passen Sie Menii und Symbolleisten an:

So &ndern Sie die Anordnung der Symbole[16}
So andern Sie die Optionen fiir Symbolleisten[1H
So verschieben Sie Symbolleisten| 9%

So blenden Sie eine Symbolleiste aus! 9

So blenden Sie eine Symbolleiste wieder ein[ 9%
So erstellen Sie eine neue Symbolleiste 9™

So verschieben Sie Symbolleisten

So verschieben Sie Symbolleisten:

o Alle Symbolleisten enthalten am linken Ende einen "Griff" zum Verschieben.
o Klicken Sie mit der linken Maustaste auf diesen "Griff", halten Sie die Maustaste gedriickt und verschieben Sie die Symbolleiste
dann an den gewilinschten Platz.

So blenden Sie eine Symbolleiste aus

So blenden Sie eine Symbolleiste aus:

1. Wahlen Sie im Meniil 4% den Punkt Ansicht, Symbolleisten[ 7.
2.  Entfernen Sie das Hékchen vor dem Namen der Symbolleiste, die Sie ausblenden mdchten.

Anmerkungen
o Alternativ zum ersten Schritt kdnnen Sie auch mit der rechten Maustaste auf eine Symbolleiste klicken.

So blenden Sie eine Symbolleiste wieder ein

So blenden Sie eine Symbolleiste wieder ein:

1. Wahlen Sie im Meniil 4" den Punkt Ansicht, Symbolleisten| 7",
2.  Klicken Sie auf den Namen der Symbolleiste, die Sie einblenden mdéchten.

Anmerkungen
e Alternativ zum ersten Schritt kdnnen Sie auch mit der rechten Maustaste auf eine Symbolleiste klicken.

So erstellen Sie eine neue Symbolleiste

So erstellen Sie eine neue Symbolleiste:

1. Wahlen Sie im Meniil 4% den Punkt Ansicht, Symbolleisten, Anpassen! 7.
2. Wahlen Sie Neu um eine neue Symbolleiste zu erstellen.

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 9



SnippetCenter

SnippetCenter Handbuch

Anpassen
Symbolleisten | Befehle | Optionen
Symbolleisten:
g B

¥ Snippets

¥ Ansicht

¥ Bearbeiten

v Code Snippet: Syntax
¥ Text Snippet: Zeichen
¥ Text Snippet: Absatz
W anmerkung: Zeichen
v Diagramm: werkzeug
¥ Tewxt Snippet: Datei
v Code Snippet: Datei

v Diagramm: stil
¥ Diagramm: Text
v Diagramm: Datei

£

Umbenennen. ..

Laschen

Anmerkungen

o Alternativ zum ersten Schritt kdnnen Sie auch mit der rechten Maustaste auf eine Symbolleiste klicken und Anpassen wahlen.

So andern Sie die Anordnung der Symbole

So andern Sie die Anordnung der Symbole:

1. Wahlen Sie im Meniil 4% den Punkt Ansicht, Symbolleisten, Anpassen! 7.
2.  Wahlen Sie Befehle.

3.  Ziehen Sie Symbole aus dem Fenster Anpassen auf eine Symbolleiste um diese hinzuzufiigen oder ziehen Sie Symbole aus
den Symbolleisten heraus um diese zu entfernen.

Anpassen

Symbolleisten, | Befehle |Optinnen

Kategorien: Befehle:

Datei Y | Datei b |
Bearbeiten | 3
Ansicht Bearbeiten 3
HilFe )

Meniis Ansicht 3
Snippets .

Text Snippek __ e '
Code Snippet Menes Menil e
Diagrarm Snippet

¥ ontalt Extras 3
Anrmerkung b [P o

Beschreibung

Anmerkungen

o Alternativ zum ersten Schritt kdnnen Sie auch mit der rechten Maustaste auf eine Symbolleiste klicken und Anpassen wahlen.
e Um weitere Einstellungen fiir ein Symbol vorzunehmen, klicken Sie mit der rechten Maustaste auf ein Symbol.

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design

10



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

So andern Sie die Optionen fir Symbolleisten

So andern Sie die Optionen fiir Symbolleisten:

1. Wahlen Sie im Meniil 4" den Punkt Ansicht, Symbolleisten, Anpassen| 7.
2. Wahlen Sie Optionen und nehmen Sie die gewiinschten Einstellungen vor.

Anpassen §|

Symbaoleisten | Befehle | Optionen

Personalisierte Mends und Symbolleisten
Menis zeigen zuletzt verwendete Befehle zuerst an
Mach kurzer Werzégerung vollstandige Menis anzeigen

Weitere
[Jarofe symbole
ToolTips auf Symbolleisken anzeigen
[ 1astenkombinationen in Tooltips anzeigen

Mendanimation; (Keine) w

Anmerkungen
e Alternativ zum ersten Schritt kdnnen Sie auch mit der rechten Maustaste auf eine Symbolleiste klicken und Anpassen wahlen.

Funktionen

Datenaustausch[12)

Datensicherung 13}
Update-Assistent[13

Einschrankungen und Bekannte Probleme

Wir versuchen permanent, SnippetCenter zu verbessern, und bekannte Probleme zu beheben. Jedoch benétigt dieser Prozess
manchmal mehr Zeit, daher informieren wir Sie hier {iber bekannte Probleme:

Allgemeines

Wie bei jeder datenbankbasierten Anwendung besteht die Gefahr des Datenverlustes, wenn der Computer wahrend des
Betriebs der Anwendung unvermittelt ausgeschaltet wird, der Strom ausfallt, oder Programme abstiirzen. Erstellen Sie
regelmaBige Datensicherungen und fahren Sie das Betriebssystem immer herunter ("Start, Beenden"), bevor Sie den

Computer ausschalten.

Sollten bei Ihnen solche Probleme auftreten, die nicht im Abschnitt "Bekannte Probleme" gelistet sind, wenden Sie sich bitte

an unseren Produkt-Support[37. Bitte senden Sie uns, wenn mdglich, Beispieldokumente, die die aufgetretenen Probleme
veranschaulichen. Eingesandte Dokumente werden selbstverstandlich vertraulich behandelt.

Einschrankungen

e Zur Zeit keine bekannte Einschrankungen.

Bekannte Probleme

e Zur Zeit keine bekannte Probleme.

Geplante Funktionen

Soweit uns eben genannte Probleme bekannt sind, werden wir sie im Abschnitt "Bekannte Probleme" weiter unten angeben.

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design

11



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

e Spezielle Unterstiitzung fiir PDF-Dokumente
e Serverbasierte Mehrbenutzer-Version

Anmerkung

o Wir kdnnen nicht garantieren, dass geplante Funktionen in einer kommenden Version umgesetzt werden. Geplante Funktionen
kénnen wieder aus der Liste entfernt werden. Geplante Funktionen kénnen Teil eines Updates der Haupt-Version sein, das mit
zusatzlichen Kosten verbunden ist.

Datenaustausch

Datenaustausch[12)
Vorgehensweisen[12)

Datenaustausch

Datenaustausch:

Um Daten mit einer weiteren SnippetCenter Instanz auszutauschen kdnnen Snippets und Mappen exportiert bzw. importiert
werden. Als Besonderheit ist flir Snippets zu beachten, dass nicht nur das aktuell ausgewahlte Snippet, sondern auch alle mit
diesem Snippet verbundenen Snippets mit exportiert wird.

So filhren Sie einen Datenimport durch[12
So filhren Sie einen Datenexport durch[12)

Vorgehensweisen

So fiihren Sie einen Datenexport durch[12
So fiihren Sie einen Datenimport durchl12)

So fiuhren Sie einen Datenexport durch

Snippet/Mappe exportieren:

Nach Aufruf dieses Meniipunktes werden Sie zur Eingabe eines Dateinamens fiir die Austauschdatei aufgefordert. AnschlieBend
wird der Export durchgefiihrt.

So fiuhren Sie einen Datenimport durch

Snippet/Mappe importieren:

Um eine Austauschdatei einzulesen, wahlen Sie den entsprechenden Mentiipunkt ' ... importieren'. Nach Abfrage des
Dateinamens der Austauschdatei werden die Daten importiert. Dabei gilt:

Mappen: Es wird eine neue Mappe mit den Daten aus der Austauschdatei erzeugt. Wird eine Austauschdatei verwendet, in der
keine Definition einer Mappe enthalten ist, so wird eine neue Mappe mit dem Namen der Datei als Mappennamen erzeugt.

Snippets: Snippets werden in die oberste Ebene der aktuellen Mappe importiert. Eine bestehende Ordnerstruktur wird dabei
beachtet. Wird eine Austauschdatei verwendet, in die eine Mappe exportiert wurde, so wird die dort enthaltenen
Mappendefinition ignoriert.

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 12



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

Datensicherung

Datensicherung[13)
Vorgehensweisen[13)

Datensicherung

Datensicherung:

SnippetCenter stellt Funktionen zur Datensicherung bereit:

So fiihren Sie eine Datensicherung durch[13)
So spielen Sie eine Sicherung wieder ein[13

Vorgehensweisen

So fiihren Sie eine Datensicherung durch[13
So spielen Sie ein Sicherung wieder einl13

So fuhren Sie eine Datensicherung durch

Sicherungskopie erstellen:

Nach Aufruf dieses Mentipunktes werden Sie zur Eingabe eines Dateinamens fiir die Sicherungskopie des Datenbestands
aufgefordert. AnschlieBend wird die Datensicherung durchgefiihrt und bei erfolgreichem Abschluss erscheint ein entsprechender
Hinweis.

So spielen Sie eine Sicherung wieder ein

Sicherungskopie wiederherstellen:

Um eine Sicherung wiederherzustellen, wahlen Sie den entsprechenden Meniipunkt. Nach Abfrage des Dateinamens der
Sicherung wird der aktuelle Datenbestand durch die Daten der Sicherung ersetzt.

Update-Assistent

Update-Assistent[13]
Vorgehensweisen[14)

Update-Assistent

Mit dem Update-Assistenten immer auf dem neuesten Stand:

Der Update-Assistent verbindet sich nach Wunsch wochentlich oder monatlich mit dem Internet und priift, ob eine neuere
Version vorliegt. Wurde eine neuere Version gefunden, fragt der Assistent, ob die Version heruntergeladen und installiert werden
soll. In diesem Fall fiihrt der Assistent die Installation des Updates komplett fiir Sie durch.

So passen Sie die regelm&Bige Versionspriifung an[14)
So fiihren Sie die Versionspriifung manuell durch (14
So installieren Sie ein Update ohne den Update-Assistenten[14)

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 13



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

Anmerkungen

« Alternativ zur Benutzung des Update-Assistenten kénnen Sie Programmupdates auch von unserer Website[38) herunterladen.
e Esist nicht notwendig, SnippetCenter zu deinstallieren, bevor Sie eine neue Version von SnippetCenter installieren.
e Vorhandene Einstellungen Gibernimmt SnippetCenter von der Vorversion.

Vorgehensweisen

So passen Sie die regelméBige Versionspriifung an/14
So fiihren Sie die Versionspriifung manuell durchl14
So installieren Sie ein Update ohne den Update-Assistenten[14)

So passen Sie die regelméaRige Versionsprufung an

So passen Sie die regelméBige Versionspriifung an:

1. Wahlen Sie im SnippetCenter Meniil 4% den Meniipunkt Extra, Einstellungen.
2. Wahlen Sie WARTUNG, Update-Assistent.

3. Wahlen Sie unter Versionsstand priifen aus, ob der Update-Assistent monatlich oder wochentlich eine Priifung durchfiihren
soll, oder deaktiviert werden soll.

4. SchlieBen Sie dann das Fenster mit OK.

So fuhren Sie die Versionspriufung manuell durch

So fiihren Sie die Versionspriifung manuell durch:

1. Wahlen Sie im SnippetCenter Menii[ 4% den Meniipunkt Hilfe, Version priifen.
2. Folgen Sie den Anweisungen des Assistenten.

So installieren Sie ein Update ohne den Update-Assistenten

So installieren Sie ein Update ohne den Update-Assistenten:

1. Laden Sie die aktuelle Produktversion von unserer Website[38" herunter.
2. Beenden Sie SnippetCenter.

3. Flihren Sie die Datei SnippetCenter.exe, die eine aktuelle Version des Produkts enthalt aus, z.B. durch Doppelklick auf die
Datei im Windows Explorer.

4. Installieren Sie das Produkt in das Verzeichnis, in dem Sie bereits eine Vorversion von SnippetCenter installiert haben.
Anmerkungen

e Esist nicht notwendig, SnippetCenter zu deinstallieren, bevor Sie eine neue Version von SnippetCenter installieren.
e Vorhandene Einstellungen tibernimmt SnippetCenter von der Vorversion.

Mappen

Uberblick Mappen/[15
Vorgehensweisen[15

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 14



SnippetCenter

SnippetCenter Handbuch

Uberblick: Mappen

Was ist eine "Mappe"?

o Als Mappe wird eine Sammlung von Snippets/18 unter einem gemeinsamen Namen bezeichnet. Mappen sind Ordnern[19)

ahnlich, bieten aber noch zusatzliche Funktionalitdten an.

e Mappen erscheinen als senkrechte, farbige Karteireiter links von der Baumansicht der Snippets.

Funktionalitat einer Mappe:

Bis auf die Erstellung einer neuen Mappe beziehen sich alle Funktionen auf die aktuelle Mappe.

Kennwortschutz einer Mappe:

Mappen konnen erstellt, geléscht und umbenannt werden.

Die Anordnung von Mappen kann per Drag & Drop geandert werden.

Der Zugriff auf ein Mappe kann mit einem Kennwort geschiitzt werden.

Jeder Mappe kann eine individuelle Farbe zugeordnet werden. Der zugehdrige Karteireiter erscheint dann in dieser Farbe.
Mappen konnen in eine Austausch-Datei gespeichert werden bzw. von einer Austausch-Datei geladen werden.

Es kann eine Liste der in einer Mappe enthaltenen Snippets gedruckt werden.

Der Zugriff auf eine Mappe kann mit einem Kennwort geschiitzt werden. Das bedeutet, dass jeder Zugriff auf die Mappe

verweigert wird, wenn nicht zuvor das Kennwort korrekt eingegeben wurde.

Nach Eingabe des Kennworts wird die Mappe als gedffnet markiert (offenes Schloss als Symbol) und das Kennwort wird im
Weiteren nicht mehr abgefragt. Um den Schutz erneut zu aktivieren muss die Mappe geschlossen[17 werden. Nach einem

Programmestart sind automatisch alle Mappen wieder geschlossen.

Ob eine Mappe durch ein Kennwort geschtzt ist, erkennt man am Symbol auf dem Karteireiter. Hat die Mappe ein offenes oder

geschlossenes Schloss, so ist sie geschiitzt.

Der Inhalt von Mappen wird beim Loschen abgelegt im:

Papierkorb|29)

Vorgehensweisen:

o So legen Sie eine neue Mappe an[16}
o So Iéschen Sie eine Mappe/161

o So benennen Sie eine Mappe um/16}

o So dndern Sie die Farbe einer Mappe[18)
« So verschieben Sie eine Mappe[161
L]
L]
L]
L]

So schiitzen Sie eine Mappe mit einem Kennwort[17)
So andern Sie das Kennwort einer Mappel1#

So entfernen Sie den Kennwort-Schutz einer Mappel1#
So schliessen Sie eine Mappe[1#

Vorgehensweisen

So legen Sie eine neue Mappe an[16)

So I6schen Sie eine Mappe[16}

So benennen Sie eine Mappe um/16)

So verschieben Sie eine Mappe[16

So schiitzen Sie eine Mappe mit einem Kennwort[1#
So schliessen Sie eine Mappel1#

So &ndern Sie das Kennwort einer Mappel1#

So entfernen Sie den Kennwort-Schutz einer Mappel1#
So &ndern Sie die Farbe einer Mappe[18

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design

15



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

So legen Sie eine neue Mappe an

So legen Sie eine neue Mappe an:

1. Wahlen Sie im Menii[ 4% den Punkt Mappe, Neue Mappe...[ 5% .

2. Es erscheint ein Dialog, in dem Sie den Namen der Mappe eingeben miissen.

3. Durch Driicken des 'Ok’ - Schalters wird der Vorgang abgeschlossen und es erscheint ein neuer Karteireiter mit dem
angegebenen Namen.

Anmerkungen

o Alternativ kdnnen Sie die Schalter in der Symbolleiste oder das Kontextmeni im Bereich der Karteireiter links der Baumansicht
verwenden.

e Nach dem Anlegen einer Mappe wird die Mappe automatisch aktiviert

o Der neuen Mappe wird automatisch eine Farbe zugewiesen, die Sie danach dndern[181 kénnen.

So léschen Sie eine Mappe

So loschen Sie eine Mappe:

1. Wahlen Sie im Meniil 4% den Punkt Mappe, Mappe I6schen[ 5% .

2. Es erscheint ein Dialog, in dem Sie das Loschen der Mappe bestdtigen miissen.

3. Durch Driicken des 'Ok’ - Schalters wird der Vorgang abgeschlossen. Der Karteireiter wird entfernt, sein Inhalt in den Papierkorb
verschoben und es wird die nachste verfiigbare Mappe angezeigt.

Anmerkungen
o Alternativ kdnnen Sie das Kontextmenii im Bereich der Karteireiter links der Baumansicht verwenden.

So benennen Sie eine Mappe um

So benennen Sie eine Mappe um:

1. Wahlen Sie im Menii[ 4% den Punkt Mappe, Mappe umbenennen...[ 5% .
2. Es erscheint ein Dialog, in dem Sie den Namen der Mappe eingeben miissen.
3. Durch Driicken des 'Ok’ - Schalters wird der Vorgang abgeschlossen und der Karteireiter zeigt den neuen Namen der Mappe an.

Anmerkungen
o Alternativ kdnnen Sie das Kontextmeni im Bereich der Karteireiter links der Baumansicht verwenden.

So verschieben Sie eine Mappe

So verschieben Sie eine Mappe:

1. Wahlen Sie den Karteireiter der Mappe aus, die Sie verschieben méchten. Der Name der Mappe erscheint dann auf dem
Karteireiter von einen gepunkteten Rahmen umgeben.

2. Ziehen Sie den Karteireiter mit gedriickter linker Maustaste an seinen neuen Bestimmungspunkt im Bereich der Karteireiter.
Dieser wird durch einen kleinen griinen Pfeil markiert.

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 16



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

So schitzen Sie eine Mappe mit einem Kennwort

So schiitzen Sie eine Mappe mit einem Kennwort:

1. Wahlen Sie im Meniil 4% den Punkt Mappe, Kennwort vergeben...[ 5" .

2. Es erscheint ein Dialog, in dem Sie das Kennwort der Mappe zweimal eingeben eingeben miissen.

3. Durch Driicken des 'Ok’ - Schalters wird der Vorgang abgeschlossen und der Karteireiter zeigt nun als Symbol ein offenes
Schloss an. Dies bedeutet, dass die Mappe nun durch ein Kennwort geschiitzt und geoffnet ist.

Anmerkungen

o Alternativ kdnnen Sie das Kontextmeni im Bereich der Karteireiter links der Baumansicht verwenden.
e Diese Funktion steht nur zur Verfligung, wenn die Mappe noch kein Kennwort hat.

So schliessen Sie eine Mappe

So schliessen Sie eine Mappe:

1. Wahlen Sie im Meniil 4% den Punkt Mappe, Mappe schliessen[ 5" .

Anmerkungen

e Alternativ kdnnen Sie das Kontextmeni im Bereich der Karteireiter links der Baumansicht verwenden.
e Diese Funktion steht nur zur Verfiigung, wenn fiir die Mappe schon ein Kennwort vergeben wurde und die Mappe gedffnet ist.
e Nach dem Schliessen wird die nachste Mappe aktiviert.

So andern Sie das Kennwort einer Mappe

So andern Sie das Kennwort einer Mappe:

1. Wahlen Sie im Meniil 4% den Punkt Mappe, Kennwort &ndern...[ 5.
2. Es erscheint ein Dialog, in dem Sie das neue Kennwort der Mappe zweimal eingeben eingeben missen.
3. Durch Driicken des 'Ok’ - Schalters wird der Vorgang abgeschlossen.

Anmerkungen

o Alternativ konnen Sie das Kontextmeni im Bereich der Karteireiter links der Baumansicht verwenden.
e Diese Funktion steht nur zur Verfiigung, wenn fiir die Mappe schon ein Kennwort vergeben wurde.

So entfernen Sie den Kennwort-Schutz einer Mappe

So entfernen Sie den Kennwort-Schutz einer Mappe:

1. Wahlen Sie im Meniil 4% den Punkt Mappe, Kennwort entfernen...[ 57.

Anmerkungen

o Alternativ kdnnen Sie das Kontextmenii im Bereich der Karteireiter links der Baumansicht verwenden.
e Diese Funktion steht nur zur Verfiigung, wenn fiir die Mappe schon ein Kennwort vergeben wurde.

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design

17



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

So andern Sie die Farbe einer Mappe

So andern Sie die Farbe einer Mappe:

1. Wahlen Sie im Meniil 4 den Punkt Mappe, Mappenfarbe &ndern...[ 5% .

2. AnschlieBend wahlen Sie eine der acht vordefinierten Farben oder 'Benutzerdefiniert..." aus. Bei Letzterem erscheint ein Dialog,
in dem Sie den Farbton selbst festlegen kénnen.

3. Am Ende der Aktion erscheint nun der Karteireiter der MAppe in der gewahlten Farbe.

Anmerkungen
o Alternativ konnen Sie das Kontextmeni im Bereich der Karteireiter links der Baumansicht verwenden.

Snippets

Uberblick: Snippets/18
Snippet-Informationen/19)
Snippet-Typen[19)
Snippets suchen[26
Vorgehensweisen|28

Uberblick: Snippets

Was ist ein "Snippet"?
e Als Snippet ("Schnipsel") wird eine Information bezeichnet, die in SnippetCenter festgehalten werden kann. Ein Snippet kann
z.B. ein Text, ein Bild, eine Datei, ein Codefragment etc. sein.

Diese Snippets kdnnen Sie in SnippetCenter anlegen:

Al

Text Snippet /23

Folgende Snippets konnen alleinstehend oder als Anhang zu einem anderen Snippet angelegt werden:

Anmerkung /21
Datei[22)

Dateiverkniipfung[23)
Internet-URL 241

L &= =

o

Kontakt[25

Zur strukturierten Ablage von Snippets kdnnen angelegt werden:

Ordner[1$)

Snippets werden beim Loschen abgelegt im:

F
2 Papierkorb[29)

Vorgehensweisen:

o So legen Sie ein neues Snippet an/28)
o So Idschen Sie ein Snippet/29)
» So verschieben Sie ein Snippet/29)

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design

18



SnippetCenter

SnippetCenter Handbuch

Snippet-Informationen

Verwendung von Snippet-Informationen

Klicken Sie am unteren Rand des SnippetCenter-Fensters auf den Reiter "Informationen" um eine Seite mit Feldern anzuzeigen,

die Sie mit zusatzlichen Informationen zu dem Snippet fiillen kdnnen.

I SnippetCenter Professional

[ spets] - suben |2 |IA] ] G

i Datei Eearbeiten Mappe Snippet Extras  Ansicht  Hife

g e e mm B AR %D B x] 0o

= Beispiele Uberschrift

=1 Text Srippets
[A] Text Snippet

5[ Diagramme Thema:

Titel:

Beschreibung:

|8 Testdiagramm

&) Mind-map

Code Snippets

[ PDF Snippets

{25 POF Sriippet:

[ Anhinge
Anmerkung

1l patei

2 Dateiverknipfung

@ wl

£ Korkakt

Eigene Snippets
e

SrippetCenter Professional

Stichwiirter:

Autor:

Letzte Anderung:

Bewertung:

Irhalt | Informationen

[Fussdiagramm

[eispie Fir ein Flussdiagramm

[peispiele

[Einfaches Beispied fur ein Flussdiagramm

|Beispil Diagrammm Flow

[GRAHL software design

[27.06.2005 | Erstell;  [3.03.2002 -

Folgende Zusatzinformationen stehen zur Verfiigung:

Uberschrift (wird auch in der Baumansicht dargestellt)

Titel
Thema
Beschreibung

Autor

Letzte Anderung (wird automatisch vom Programm gesetzt)

Erstellungsdatum und -uhrzeit
Bewertung (Wert zwischen 1 und 5, kann gesetzt werden um wichtigere Snippets bei Suchanfragen schneller zu finden)

L]
L]
L]
L]
o Stichworter
L]
L]
L]
L]

Snippet-Typen

Ordner/1$)

Text Snippets/20}
Anmerkungen/2f)
Dateianhénge[22
Dateiverkniipfungen[23
Internet-URLs/24
Kontakte[251

Ordner

Verwendung von Ordnern

Ordner dienen der strukturierten Ablage Ihrer Snippets in SnippetCenter. Sie kdnnen beliebig viele Ordner erstellen, diese
beliebig benennen und verschachteln. Jeder Ordner kann eine unbegrenzte Anzahl von Snippets und Unterordnern aufnehmen.

Vorgehensweisen:

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design

19



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

Das Anlegen, Léschen und Verschieben von Ordnern funktioniert wie bei allen Snippets:

o So legen Sie ein neues Snippet an[28}
o So l6schen Sie ein Snippet/2$)
« So verschieben Sie ein Snippet[29)

Text Snippets

Verwendung von Text Snippets

‘éj Text Snippets kdnnen formatierten Text und eingebettete Grafiken beinhalten.
Das Aussehen und die Struktur des Textes kann wie in einer Textverarbeitung durch Formatierung beeinflusst werden.
SnippetCenter stellt in der Symbolleiste fiir Text Snippets zahlreiche Mdglichkeiten zur Verfiigung, die Textformatierung (z.B.
Schriftart) zu verandern. Zum Bearbeiten des Texts unterstiitzt SnippetCenter z.B. Drag'n'Drop zum Verschieben und Kopieren
von Text.

i SnippetCenter Professional ._ E|E|

i Datei Bearbeiten Mappe  Snippet  Extras  Ansicht  Hilfe

H{smpets] josuhen P2 G di |G e emm AR xoBX 0l
Snippets: Willkemmen
Iﬂ Willkommen! * Sffnen... H Speichern unter. .., | ¢ & Drucken !

=-[77 Beispile
i " ) }
[=+[77 Text Snippets i T Tahama M -|B I U X, x |£ !

|£| Texk Snippet

=+ Diagramme : .
ﬁ Flussdiagranim
ﬂ Testdiagramm
ﬁ Mind-IMap . Fett fursicUnterstrichen Burekgestricken

Code Snippets - Fett und Kwesiv und Unéerstrichen

EHE PDF Snippets ., ® Aufzahlungszeichen
Eifi FLF Snippet . mit mehreren Zeilen
i . ® Aufzablungszeichen
=+ Anhange

Anrmerkung - 1. Mummerierung
] Datei T 2. Mummerierng

Willkormmen

1

Ein Beispiel Flr ein Text Snippet!

il
&
o
o
_ES
E
Wl
i}
=
o
o
[IT]

&l Datsiverkniipfung T T Ein Bild.
@ .

£ Kontak: o Ein lingsrer Absatz in werschiedenen Scheiftarten und -groRen., Ausserdsm
demonstriert der Absatz die Maglichkeiten, einzelne Textteile in unterschi lichen
Farben oder Grautd datzuskellen, Und der Absatz ist im Blocksatz und mit Hilfe
des Lineals eingerckk,

Inhalt | Infarmationen

Folgende Formatierungsmdoglichkeiten und Funktionen stehen zur Verfiigung:

Schriftart

SchriftgréBe

Schriftgrad: Fett, Kursiv, Unterstrichen, Durchgestrichen
Schriftfarbe

Zeichenausrichtung: Hochgestellt, Tiefgestellt
Absatzausrichtung: Links, Zentriert, Rechts, Blocksatz
Absatzformate: Aufzdhlung, Nummerierung

[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
e Einrilicken, Ausriicken

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design

20



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

Bild einfligen

Offnen

Speichern unter

Drucken

Tabulatoren: Linksbiindig, Zentriert, Rechtsbiindig, Dezimal im Lineal
Erstzeileneinzug und Einzug im Lineal

Vorgehensweisen:

¢ So legen Sie ein neues Snippet an/28)
o So Iéschen Sie ein Snippet[29)
« So verschieben Sie ein Snippet/29)

Anmerkungen

Verwendung von Anmerkungen

Anmerkungen kdnnen einfach formatierten Text beinhalten.
Mit Hilfe von Anmerkungen kénnen Sie kurze Bemerkungen an ein anderes Snippet anhangen. Die Anmerkungen sind
vergleichbar mit Text Snippets, kénnen jedoch nicht so umfassend formatiert werden.

I |SnippetCenter Professional

i Datei Bearbeiten Mappe  Snippet  Extras  Ansicht  Hilfe

H[osappets] josuchen 35 0 W Gl @ @S G0t e am i Bl DBAX 0l
Snippets: Willkemmen
|A] willkommen! ‘B Z U .. Drucken !
=-[77 Beispile
[=+[77 Text Snippets Dies ist gine Anrmerkung!
@ Texk Snippet
=+ Diagramme
@ Flussdiagranim
@ Testdiagramm
@ Mind-Map
Code Snippets
[=+{7 PLF Snippets
g3 PDF Srippet
=+ Anhange
Anrmerkung
] Datei
éﬂ Dateiverknipfung
@ Ll
2 Konkakt

Sie kann auch ain wenig formatiert werden.

Willkormmen

il
&
o
o
_ES
E
Wl
i}
=
o
o
[IT]

Inhalt | Infarmationen

SnippetCenter Prof

Folgende Formatierungsmdoglichkeiten und Funktionen stehen zur Verfiigung:

e Schriftgrad: Fett, Kursiv, Unterstrichen, Durchgestrichen
e Drucken

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 21



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

Vorgehensweisen:

o So legen Sie ein neues Snippet an/28)
o So I8schen Sie ein Snippet[29)
« So verschieben Sie ein Snippet/29)

Dateianhéange

Verwendung von Dateianhdngen

Dateianhange kdnnen Dateien beliebigen Typs beinhalten.
Mit Hilfe von Dateianhdangen kénnen Sie beliebige Dateien an ein anderes Snippet anhdngen. Die Dateien werden dabei innerhalb
der SnippetCenter-Datenbank gespeichert.

I SnippetCenter Professional |._||E|g|
! Datei Bearbeiten Mappe  Snippet  Extras  Ansicht  Hilfe

i1 soippets| - suchen (2 % | A] [d G5 G 0° F @ & De | om m Rix bl x ool
Snippets: Willkommen
Iﬂ Willkammen! E»-t Soswihlen, ., H Speichern unker, .. | @ Gehe zu | Sffnen
[=-[7 Beispiele
{77 Text Srippets
\EJ Texk Snippek
=+ Diagramme
a Flussdiagramm
ﬁ Testdiagramm
ﬁ Mind-Map
Code Snippets
[=+[7 POF Snippets
g4 POF Snippet
=7 Anhinge
Anmerkung )
P
4l Dateiverknipfung
@ Ul
£ Konkakt

Dakei: |Beispie| fiir eing Textdatei.txt @

willkormmen

L
o)
o
=1
=
=
w
o
=
o
AED
[IT]

Inhalt | Informationen

ShippetCenter Professional

Folgende Funktionen stehen zur Verfiigung:

o Auswahlen

e Speichern unter

¢ Gehe zu / Offnen (Offnet die Datei mit dem fiir den Dateityp vorgesehenen Programm. Eine Datei mit der Dateiendung .txt
wird z.B. mit Ihrem Standard-Texteditor gedffnet.)

Falls Sie Dateien mit dem Befehl "Gehe zu / Offnen" bearbeiten und dabei Anderungen vornehmen und speichern, so speichert
SnippetCenter diese Anderungen automatisch nachdem die Datei wieder geschlossen wird.

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 22



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

Vorgehensweisen:

o So legen Sie ein neues Snippet an/28)
o So I8schen Sie ein Snippet[29)
« So verschieben Sie ein Snippet/29)

Dateiverknupfungen

Verwendung von Dateiverkniipfungen

Dateiverkniipfungen kdnnen Verkniipfungen zu Dateien beliebigen Typs beinhalten.
Mit Hilfe von Dateianhdangen kénnen Sie beliebige Dateiverkniipfungen an ein anderes Snippet anhangen. Die Dateien werden
dabei nicht innerhalb der SnippetCenter Datenbank gespeichert, es wird lediglich ein Verweis auf eine an einem anderen Ort
liegende Datei gespeichert.

I |SnippetCenter Professional
i Datei Bearbeiten Mappe  Snippet  Extras  Ansicht  Hilfe

| sappets] s suchen § S (A o (@ G| 0t F o mm g BEi DX 0l
Snippets: Willkemmen
Iﬂ Willkammen! ik Auswahlen | @ Gehe zu | OFfnen
=-[77 Beispile
[=+[77 Text Snippets
|£| Texk Snippet
=+ Diagramme
ﬁ Flussdiagranim
a Testdiagramm
ﬁ Mind-Map
Code Snippets
[=+{7 PLF Snippets
g3 PDF Srippet
=+ Anhange
Anrmerkung
] Datei

Yerkniipfte Datei: |REEIE|MB-tXt

Willkormmen

il
&
o
o
_ES
E
Wl
i}
=
o
o
[IT]

2 Konkakt

Inhalt | Infarmationen

SnippetCenter Professional

Folgende Funktionen stehen zur Verfiigung:

e Auswahlen
o Gehe zu / Offnen (Offnet die Datei mit dem fiir den Dateityp vorgesehenen Programm. Eine Datei mit der Dateiendung .txt
wird z.B. mit IThrem Standard-Texteditor gedffnet.)

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 23



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

Anmerkungen

e Es konnen sowohl absolute Pfade zu lokalen Dateien, als auch relative Pfade angegeben werden. Relative Pfad sind in Bezug
zum Installationsverzeichnis von SnippetCenter zu verstehen, z.B. "Dateien\Text.txt" bezeichnet die Datei
"C:\Programme\SnippetCenter\Dateien\Text.txt" (abhdngig vom Installationsverzeichnis.

Vorgehensweisen:

o So legen Sie ein neues Snippet an(28}
o So I8schen Sie ein Snippet/29)
« So verschieben Sie ein Snippet[29)

Internet-URLS

Verwendung von Internet-URLs

Internet-URLs kdnnen Adressen zu Webseiten beinhalten.
Mit Hilfe von URLs konnen Sie Internet-Adressen an ein anderes Snippet anhangen.

I |SnippetCenter Professional
i Datei Bearbeiten Mappe  Snippet  Extras  Ansicht  Hilfe

| sappets] s suchen § S (A o (@ G| 0t F o mm g BEi DX 0l
~Snippets: Willkemmen

@ ‘willkommen!
=-[77 Beispile
[=+[77 Text Snippets
|£| Texk Snippet
=+ Diagramme
ﬁ Flussdiagranim
a Testdiagramm
ﬁ Mind-Map
Code Snippets
[=+{7 PLF Snippets
g3 PDF Srippet
=+ Anhange
Anrmerkung
] Datei
éﬂ Dateiverknipfung
@
£ Konkak

|htt|3:,l',l'www.GRAHL—soFtware.de

Willkormmen

il
&
o
o
_ES
E
Wl
i}
=
o
o
[IT]

Inhalt | Infarmationen

Folgende Funktionen stehen zur Verfiigung:
e Gehe zu (Offnet die URL in Threm Standard-Internetbrowser. )

Vorgehensweisen:

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 24



SnippetCenter

SnippetCenter Handbuch

o So legen Sie ein neues Snippet an/28)

o So Iéschen Sie ein Snippet[29)

« So verschieben Sie ein Snippet/29)

Kontakte

Verwendung von Kontakten

Kontakte beinhalten Namen und Adressdaten einer Person.
Mit Hilfe von Kontakten kénnen Sie die Adresse eines Ansprechpartners an ein anderes Snippet anhangen.

I SnippetCenter Professional

! Datei Bearbeiten Mappe  Snippet

Extras  Ansicht  Hilfe

[~ sopets] - suchen £ S ) 4] (o @ G5 G 0° @ Do mm g B DB X0

Snippets: Willkommen
' @ Willkommen!
[=-[7 Beispiele
{77 Text Srippets
@ Texk Snippek
=+ Diagramme
@ Flussdiagramm
@ Testdiagramm
@ Mind-Map
Code Snippets
[=+[7 POF Snippets
g4 POF Snippet
=7 Anhinge
Anmerkung
] Datei
4l Dateiverknipfung
@ Ul
2

willkormmen

L
o)
o
=1
=
=
w
o
=
o
AED
[IT]

ShippetCenter Prof

Var-, Machname: |MEIX | |Mustermann

Firmna: |Musterfirma iambH

Stralie: |Musterstrasse 2

Adresszusatz: |

Staat (US): |

Land, PLZ, Ort: [0 v | [11111 | [Musterstadt

Email: |inF0@maxmustermanndomain de

Website: |http 1w maxmustermanndomain. de/

Telefon: |

fabil: |

Fax: |

Inhalt | Informationen

Folgende Funktionen stehen zur Verfiigung:

o Erstellen einer neuen Email mit Ihrem Standard-Mailprogramm.
o Offnen der Website in Ihrem Standard-Internetbrowser.

Vorgehensweisen:

o So legen Sie ein neues Snippet an/28)

o So Iéschen Sie ein Snippet[29)

« So verschieben Sie ein Snippet/29)

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design

25



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

Snippets suchen
Snippets suchen[26

Suchoptionen|2#
Syntax/28

Snippets suchen

Verwendung der Suchfunktion:
Allgemein:
« In der Grundeinstellung werden bei der Suche die in den Informationen (19 hinterlegten Daten durchsucht.
o Es werden alle Mappen durchsucht, die keinen Kennwortschutz/151 haben oder die bereits getffnet wurden.
Eingabe des Suchbegriffs:
o Klicken Sie oben links auf den Schalter "Suchen" um die Suchseite anzuzeigen.
e Geben Sie dann den gewtinschten Suchbegriff ein und driicken Sie die EINGABE-Taste oder den Schalter mit dem
Lupen-Symbol.
Anzeige der Suchergebnisse:
e Wahlen Sie ein Snippet aus der Ergebnisliste um das gefundene Snippet anzuzeigen.

e Doppelklicken Sie auf ein Snippet in der Ergebnisliste um zur Baumansicht zuriickzugelangen oder wahlen Sie den Schalter
"Snippets" oben links im Fenster.

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design

26



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

I SnippetCenter Professional |:| |§| f'5__<|

 Datei Bearbsiten Mappe  Snippet  Extras  Ansicht  HilFe

£ sipeets [iisuchen] | 2t | B BB B ed 0° uf @ a0 mm B B Hx BB X 0o
Suchen

Suche nach: L ® Sffnen, .. HEJ:-ei-:hern unker, .. |g‘ Drucken ! Syntax HTML

|coc|e 8] <?xml version="1.0" encoding="Windows-1252"7>
<ZoRegWiz Version="100">

[ Volltextsuche
[] Ganze Worte

-

<!—— SnippetCenter XML Sample ——>
<Application®

+ | max. Trefferanzahi “NameLong>STR_APPNAME LONG</NameLong>
<NameShort>3TR_APPNAME SHORT</NameShort>

</Application>

250

Suchergebnis: 33 Treffer

</GoRegWiz>
Beispiel fir gin Code-3nippet in
ML

AP

Beispiel fir ein Code-3nippet
einer Active Server Page (ASP)

Azzembler

Beispiel flr gin Code-Snippet in
Assembler

Al

Beispiel fir gin Code-3nippet in
Bk

Batch

Beispiel flr ein Code-Snippet
einer D05 Batch-Datei

£ |
Beispiel flr ein Code-3nippet in -
- P PH IE‘ Inhalt | Informationen

SnippetCenter Pral

Suchoptionen

Suchoptionen:

Um die Suche genauer steuern zu kénnen, stehen mehrere Optionen zur Verfligung. Um die Optionen anzuzeigen, klicken Sie mit
der linken Maustaste auf das Wort 'Suchoptionen'. Dadurch &ffnet sich darunter die Dialog mit Optionen.

Volltextsuche:

o Mbchten Sie nicht nur in den Informationsfeldern[19 der Snippets suchen, sondern auch die Inhalte der Snippets
durchsuchen, wahlen Sie die Option Volltextsuche an.

¢ Die Volltextsuche kann nur fiir Snippets ausgefiihrt werden, die fiir das Durchsuchen ihrer Inhalte geeignet sind. Geeignet
sirr;‘g: Text Snippets[23), Anmerkungen (21, Internet-URLs[24), Dateiverkniipfungen(23 (nur Pfad und Dateiname) und Kontakte

25),

e Abhdngig vom Typ des Snippets sind bestimmte, hdufig vorkommende Begriffe (z.B. begin in Code Snippets) von der
Volltextsuche ausgeschlossen.

o Falls die Suche nach den genauen Worten kein Ergebnis bringt, wird automatisch die Suche nach Woértern, die mit dem
Suchbegriff beginnen, wiederholt.

Ganze Worte:

o Ist diese Option deaktiviert, so findet die Suche alle Begriffe, die mit dem eingegebenen Wort beginnen. Wollen Sie eine
Suche durchfiihren, die genau die eingegebenen Begriffe findet, so aktivieren Sie diese Option.

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 27



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

max. Trefferanzahl:

e Hier kdnnen Sie angeben, wieviele Snippets maximal gefunden werden sollen. Ist diese maximale Anzahl erreicht, so bricht
die Suche ab.

Syntax

Syntax:

Mittels der Operatoren UND, ODER und NICHT kann eine komplexe Suche durchgefiihrt werden.

Wortl Wort2 sucht alle Snippets, die Wortl oder Wort2 beinhalten.

Wortl ODER Wort2 sucht alle Snippets, die Wort1 oder Wort2 beinhalten.

Wortl UND Wort2 sucht alle Snippets, die sowohl Wort1 als auch Wort2 beinhalten.

NICHT Wort1 sucht alle Snippets, die Wort1 nicht beinhalten.

Klammern sind zugelassen: Wortl UND (Wort2 ODER Wort3) sucht alle Snippets, die Wort1 und zusatzlich Wort2 oder
Wort3 beinhalten.

Beispiele:

o (Delphi ODER Clipper) UND NICHT (datei ODER dateiverkniipfung)
o beispiel datei delphi entspricht beispiel ODER datei ODER delphi

Vorgehensweisen

So legen Sie ein neues Snippet anl28

So erstellen Sie ein neues Snippet durch Ablegen von Daten aus anderen Programmen/28
So léschen Sie ein Snippet/29)

So verschieben Sie ein Snippet/29

So legen Sie ein neues Snippet an

So legen Sie ein neues Snippet an:

1.  Wabhlen Sie in der Baumansicht den Ordner oder das Snippet aus, unter dem das neue Snippet erstellt werden soll.
2. Wahlen Sie im Menu.m den Punkt Snippet, Neu[ 6" und den Typ des Snippets, das Sie erstellen méchten.
3. Geben Sie nun eine Uberschrift/191 fiir das neu erstellte Snippet ein.

Anmerkungen

o Alternativ konnen Sie die Schalter in der Symbolleiste oder das Kontextmenii in der Baumansicht verwenden.
« Sie kdnnen auch Daten aus anderen Programmen mittels Ziehen und Ablegen(281 als neue Snippets einfiigen.
o Nach dem Anlegen eines Snippets kénnen Sie weitere Informationen zu dem Snippet/191 eingeben.

So erstellen Sie ein neues Snippet durch Ablegen von Daten aus anderen Programmen

So erstellen Sie ein neues Snippet durch Ablegen von Daten aus anderen Programmen:

Es besteht die Moglichkeit, durch Ziehen und Ablegen von Dateien, Text, URLs auf SnippetCenter neue Snippets zu erzeugen.
Diese werden stets auf der obersten Ebene innerhalb der aktiven Mappe erstellt.

1. Wabhlen Sie das gewiinschte Objekt (Datei, URL, Text) aus und ziehen Sie es mit der Maus auf SnippetCenter.

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design

28



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

2.  Eserscheint ein Dialog, der Ihnen eine Auswahl zum Objekt passender Snippet-Typen anzeigt.
3.  Es wird ein neues Snippet von dem gewiinschten Typ erstellt und das Objekt entsprechend eingefiigt.

Anmerkungen
o Nach dem Anlegen eines Snippets kénnen Sie weitere Informationen zu dem Snippet/191 eingeben.

So léschen Sie ein Snippet

So loschen Sie ein Snippet:

1. Wabhlen Sie in der Baumansicht das Snippet aus, das Sie léschen méchten.
2. Wahlen Sie im Meniil 4% den Punkt Bearbeiten, Léschen! 5%

Verwendung des Papierkorbs

o Alle geloschten Snippets werden zunachst in den Papierkorb verschoben.
« Um die Snippets endgiiltig zu [6schen, klicken Sie den Papierkorb an und wahlen Sie im Meniil 4% den Punkt Datei, Papierkorb

leeren[ Y,
e Um Dateien ohne Verwendung des Papierkorbs zu I6schen, halten Sie wahrend dem Léschen die UMSCHALT-Taste gedriickt.

Anmerkungen

e Alternativ kdnnen Sie die Schalter in der Symbolleiste oder das Kontextmeni in der Baumansicht verwenden.
« Natiirlich kénnen Sie das zu l6schende Snippet auch direkt in den Papierkorb verschieben[29),

So verschieben Sie ein Snippet

So verschieben Sie ein Snippet:

1. Wabhlen Sie in der Baumansicht das Snippet aus, das Sie verschieben méchten.
2. Ziehen Sie das Snippet mit gedriickter linker Maustaste an seinen neuen Bestimmungspunkt.

Anmerkungen

o Alternativ konnen Sie die Schalter in der Symbolleiste oder das Kontextmenii in der Baumansicht verwenden.

o Sind mehrere Mappen vorhanden, so kénnen Snippets auch in eine andere Mappe verschoben werden. Wird dabei ein Snippet
mit der Maus verschoben, so wird es in der neuen Mappe in die oberste Ebene eingefiigt. Mit Hilfe von Ausschneiden, Kopieren
& Einfiigen kann ein Snippet dagegen gezielt an einen bestimmten Ort in einer anderen Mappe eingefligt werden.

Einstellungen

Uberblick: Einstellungen/2d

Darstellung/3d
Datenbank/3%

Wartung/3h

Uberblick: Einstellungen

Einstellungen

Uber den Meniipunkt Extras/Einstellungen...[ 7% kann auf die Einstellungen von SnippetCenter zugreifen:

e Darstellung

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 29



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

- Allgemein 36}

o Datenbank
- Schreibschutz/[30

¢ Wartung

- Programmstart/31
- Update-Assistent[13)

Darstellung

Allgemein 36}
Allgemein

Allgemeine Anzeigeoptionen:

In den Infobereich minimieren:
Durch Auswahlen dieser Option erscheint das Programmsymbol nicht mehr in der Taskleiste sondern im Infobereich als kleines
Symbol. Dieses verschwindet wieder, sobald das Programmgfenster wieder angezeigt wird.
Handhabung des Symbols im Infobereich:
Ein Klick mit der linken Maustaste auf dieses stellt das Programmfenster wieder her und anklicken mit der rechten
Maustatse 6ffnet ein Mendi, tiber das SnippetCenter beendet bzw. das Programmfenster angezeigt werden kann.
Beim Schliessen minimieren:
Diese Option steht nur zur Verfligung, wenn 'In den Infobereich minimieren' aktiv ist. Sie bewirkt, daB das Programm beim
Beenden mittels des 'Schliessen'-Schalters liber das Fenstermeni nicht geschlossen, sondern in den Infobereich minimiert

wird. Zum Beenden des Programms muB dann der Menlipunkt 'Datei / Beenden' oder 'Beenden’ aus dem Meni des Symbols
im Infobereich verwendet werden.

Datenbank

Schreibschutz[3d
Schreibschutz

Schreibschutz:
Hier kénnen Sie festlegen, ob Anderungen am Datnenbestand von SnippetCenter zuldssig sind:
Schreibschutz setzen: aktiviert den Schreibschutz
Kennwort zum Aufheben des Schreibschutzes: Um zu vermeiden, dass der Schreibschutz durch einfaches Deaktivieren
wieder aufgehoben wird, kann man durch Auswahlen dieser Option erreichen, daB Anderungen am Schreibschutz durch eine
Kennwortabfrage geschiitzt sind. Die Abfrage erfolgt bei Anderungen im Optionsdialog bei der Ubernahme der Anderungen bzw.
beim Umschalten im Mend[ 43,

Kennwort: Das Kennwort muf3 aus mindestens drei Zeichen bestehen und zur Sicherheit doppelt eingegeben werden.

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 30



SnippetCenter SnippetCenter Handbuch

Wartung

Programmstart/3f
Update-Assistent/[13

Programmstart

SnippetCenter starten:
Hier kdnnen Sie festlegen, wie SnippetCenter gestartet werden soll:

SnippetCenter automatisch mit Windows starten: Ist diese Option gesetzt, so wird SnippetCenter automatisch gestartet,
sobald Windows gestartet wird.

Minimiert starten: Bei Programmstart wird das Fenster sofort minimiert; es erscheint also entweder in der Taskleiste oder im
Infobereich.

Update-Assistent

Mit dem Update-Assistenten immer auf dem neuesten Stand:

Der Update-Assistent verbindet sich nach Wunsch wdchentlich oder monatlich mit dem Internet und priift, ob eine neuere
Version vorliegt. Wurde eine neuere Version gefunden, fragt der Assistent, ob die Version heruntergeladen und installiert werden
soll. In diesem Fall fiihrt der Assistent die Installation des Updates komplett fiir Sie durch.

So passen Sie die regelméBige Versionspriifung an[14)
So filhren Sie die Versionspriifung manuell durch[14)
So installieren Sie ein Update ohne den Update-Assistenten[14)

Anmerkungen

o Alternativ zur Benutzung des Update-Assistenten kénnen Sie Programmupdates auch von unserer Website[381 herunterladen.
e Esist nicht notwendig, SnippetCenter zu deinstallieren, bevor Sie eine neue Version von SnippetCenter installieren.
e Vorhandene Einstellungen tibernimmt SnippetCenter von der Vorversion.

Typische Vorgehensweisen

So legen Sie ein neues Snippet an/28

So I6schen Sie ein Snippet/29

So verschieben Sie ein Snippet/2$

So éndern Sie die Anordnung der Symbolel16

So legen Sie ein neues Snippet an

So legen Sie ein neues Snippet an:

1.  Wabhlen Sie in der Baumansicht den Ordner oder das Snippet aus, unter dem das neue Snippet erstellt werden soll.
2. Wahlen Sie im Menu.m den Punkt Snippet, Neu[ 6" und den Typ des Snippets, das Sie erstellen méchten.
3. Geben Sie nun eine Uberschrift/191 fiir das neu erstellte Snippet ein.

Anmerkungen

o Alternativ konnen Sie die Schalter in der Symbolleiste oder das Kontextmenii in der Baumansicht verwenden.
« Sie kdnnen auch Daten aus anderen Programmen mittels Ziehen und Ablegen(281 als neue Snippets einfiigen.
o Nach dem Anlegen eines Snippets kénnen Sie weitere Informationen zu dem Snippet/191 eingeben.

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 31



SnippetCenter Typische Vorgehensweisen

So lo6schen Sie ein Snippet

So léschen Sie ein Snippet:

1. Wabhlen Sie in der Baumansicht das Snippet aus, das Sie I6schen mdchten.
2. Wahlen Sie im Mendil 4 den Punkt Bearbeiten, Léschen! 5%,

Verwendung des Papierkorbs

o Alle geléschten Snippets werden zundchst in den Papierkorb verschoben.

« Um die Snippets endgiiltig zu 16schen, klicken Sie den Papierkorb an und wahlen Sie im Meniil 4 den Punkt Datei, Papierkorb
leeren[ 4,

e Um Dateien ohne Verwendung des Papierkorbs zu ldschen, halten Sie wahrend dem Léschen die UMSCHALT-Taste gedriickt.

Anmerkungen

o Alternativ konnen Sie die Schalter in der Symbolleiste oder das Kontextmeni in der Baumansicht verwenden.
« Natiirlich kénnen Sie das zu I8schende Snippet auch direkt in den Papierkorb verschiebenl29),

So verschieben Sie ein Snippet

So verschieben Sie ein Snippet:

1. Wabhlen Sie in der Baumansicht das Snippet aus, das Sie verschieben méchten.
2. Ziehen Sie das Snippet mit gedriickter linker Maustaste an seinen neuen Bestimmungspunkt.

Anmerkungen

o Alternativ konnen Sie die Schalter in der Symbolleiste oder das Kontextmenii in der Baumansicht verwenden.

o Sind mehrere Mappen vorhanden, so kénnen Snippets auch in eine andere Mappe verschoben werden. Wird dabei ein Snippet
mit der Maus verschoben, so wird es in der neuen Mappe in die oberste Ebene eingefiigt. Mit Hilfe von Ausschneiden, Kopieren
& Einfiigen kann ein Snippet dagegen gezielt an einen bestimmten Ort in einer anderen Mappe eingefligt werden.

So andern Sie die Anordnung der Symbole in Symbolleisten

So andern Sie die Anordnung der Symbole:

1. Wahlen Sie im Meniil 4% den Punkt Ansicht, Symbolleisten, Anpassen! 7.

2. Wahlen Sie Befehle.

3.  Ziehen Sie Symbole aus dem Fenster Anpassen auf eine Symbolleiste um diese hinzuzufiigen oder ziehen Sie Symbole aus
den Symbolleisten heraus um diese zu entfernen.

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 32



SnippetCenter Typische Vorgehensweisen

Anpassen g|

Symbolleisten | Befehle | Optionen

Kateqarien: Befehle:

Datei e | Datei b
Bearbeiten

Ansicht Bearbeiten 4
HilFe: .

Ansicht G
anippets HilF 3
Text Snippet e

Code Snippet Meues Menl 4
Diagramm Snippet

konkakk Extras 3
anmerkung b [ o
Beschreibung

Anmerkungen

o Alternativ zum ersten Schritt kdnnen Sie auch mit der rechten Maustaste auf eine Symbolleiste klicken und Anpassen wahlen.
e Um weitere Einstellungen fiir ein Symbol vorzunehmen, klicken Sie mit der rechten Maustaste auf ein Symbol.

Tipps und Tricks

Startparameter[ 24
Tastaturkiirzell 8%

Startparameter

Mit Startparametern kénnen bestimmte Aktionen oder Funktionen von SnippetCenter direkt bei Programmstart ausgefiihrt werden,
ohne dass eine Interaktion mit dem Benutzer erforderlich ist. Auf diese Weise kénnen z.B. Funktionen direkt durch eine
Verkniipfung auf dem Desktop ausgefiihrt werden, die sonst nur liber das SnippetCenter Meniil 4" erreichbar sind.

Diese Startparameter stehen zur Verfiigung:
o /DB:"<path>"
Geben Sie den absoluten Pfad zu einem alternativen SnippetCenter-Datenbank-Verzeichnis an, um diese Datenbank zu
verwenden. Normalerweise verwendet SnippetCenter die Datenbank im Unterverzeichnis Data des Installationsverzeichnisses
(z.B. C:\Programme\SnippetCenter\Data).
¢ /OptimizeDB
Flhrt eine Optimierung der SnippetCenter-Datenbank durch. In der Regel ist es nicht nétig, eine Optimierung durchzufiihren.

Falls Sie bei Verwendung einer groBen Datenbank Performance-Probleme feststellen, fiihren Sie von Zeit zu Zeit die
Optimierung durch.

Wichtig: Fiihren Sie eine Datensicherung der SnippetCenter-Datenbank durch, bevor Sie die Optimierung starten.

e /RepairDB [/full]
Fiihrt eine Reparatur der SnippetCenter-Datenbank durch. In der Regel ist es nicht notig, eine Reparatur durchzufiihren. Falls
Sie z.B. nach einem Systemabsturz oder nach dem Ausschalten des Rechners ohne den Rechner vorher heruntergefahren zu
haben, Probleme mit SnippetCenter wahrnehmen, fiihren Sie die Reparatur durch. Verwenden Sie zusatzlich den Parameter

/full, wenn weiterhin Probleme auftreten

Wichtig: Fiihren Sie eine Datensicherung der SnippetCenter-Datenbank durch, bevor Sie die Reparatur starten.

e /Minimized

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 33



SnippetCenter Tipps und Tricks

Startet SnippetCenter so, dass das Fenster nach Programmstart minimiert ist.
¢ [/ReadOnly

Startet SnippetCenter in einem schreibgeschiitzten Modus. Es sind dann keinerlei Anderungen mehr méglich.
o /NoSplash

Startet SnippetCenter ohne den Startbildschirm.

So verwenden Sie Startparameter:

o So starten Sie SnippetCenter mit Startparametern( 3%
o So erstellen Sie eine Verkniipfung zu SnippetCenter mit Startparametern auf dem Desktop! 3%

Anmerkungen

o Falls SnippetCenter noch nicht lauft (noch nicht gestartet wurde) werden Startparameter beim Start von SnippetCenter sofort
ausgefiihrt.

o Falls SnippetCenter bereits lauft (schon gestartet wurde) ist es mdglich, SnippetCenter erneut mit Startparametern aufzurufen.
Die Parameter werden an das laufende Programm weitergegeben und ausgefiihrt.

Syntax:
SnipCent.exe [/DB:<path>] [/OptimizeDB] [/RepairDB [/full]] [/Minimize] [/ReadOnly]

Tastaturkurzel

Folgende Tastaturkiirzel gelten innerhalb der Baumansicht der Snippets[18:;

e UMSCH-ALT-RUCK Wiederrufen[ 5%

e STRG-C Kopieren| 5%

e STRG-X Ausschneiden| 5%

e DEL Léschen| 5™

e STRG-V Einfiigen[ 5%

e STRG-ALT-1™ Snippet nach oben verschieben[2

e STRG-ALT-V Snippet nach unten verschieben[29

e STRG-ALT-< Snippet in libergeordneten Ordner verschieben (29
e STRG-ALT--> Snippet in vorhergehenden Ordner verschieben(2$)

Folgende Tastaturkiirzel gelten innerhalb aller Snippets/18) (soweit unterstiitzt):

e ALT-RUCK Riickgangig [5Y

o UMSCH-ALT-RUCK Wiederrufen! 54

e STRG-C Kopieren! 54

e STRG-X Ausschneiden| 5%
o DEL Léschen| 5%

e STRG-V Einfiigen [5Y

e STRG-A Alles markieren! 54

Installation, Deinstallation, Updates

SnippetCenter installieren[3s)
SnippetCenter deinstallieren/35
Updates zu SnippetCenter/35

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 34



SnippetCenter Installation, Deinstallation, Updates

SnippetCenter installieren

So installieren Sie SnippetCenter auf Ihrem System:

1. SnippetCenter wird in der Regel in einer Datei mit Namen SnipCent.exe ausgeliefert. Zur Installation des Produkts fiihren
Sie diese Datei aus, z.B. durch Doppelklick auf die Datei im Windows Explorer. Falls Sie das Produkt auf CD erhalten haben,
legen Sie die CD ein und geben Sie unter Start, Ausfiihren D:Setup ein (Ersetzen Sie D gegebenfalls durch den
Laufwerksbuchstaben Ihres CD-Laufwerks).

2. Der Installationsassistent fiihrt Sie durch den kompletten InstallationsprozeB, kopiert die bendtigten Dateien auf Ihre
Festplatte und richtet die Anwendung fiir Sie ein. Wenn Sie bei der Beantwortung der gestellten Fragen unsicher sind,
verwenden Sie einfach die voreingestellten Werte. Alle Einstellungen kdnnen spater wieder geandert werden.

Anmerkungen
e Systemvoraussetzungen: Windows 98, ME, NT 4, 2000, 2003 oder XP

SnippetCenter deinstallieren

So entfernen Sie SnippetCenter endgiiltig von Ihrem System:

1.  Wabhlen Sie Datei, Beenden um SnippetCenter zu schlieBen.

2. Wahlen Sie Start, Einstellungen, Systemsteuerung, Software.

3. Wahlen Sie in der Liste installierter Programme das Produkt SnippetCenter aus und driicken Sie den Schalter
Andern/Entfernen.

Updates zu SnippetCenter

Mit dem Update-Assistenten immer auf dem neuesten Stand:

Der Update-Assistent verbindet sich nach Wunsch wdchentlich oder monatlich mit dem Internet und priift, ob eine neuere
Version vorliegt. Wurde eine neuere Version gefunden, fragt der Assistent, ob die Version heruntergeladen und installiert werden
soll. In diesem Fall fiihrt der Assistent die Installation des Updates komplett fiir Sie durch.

So passen Sie die regelmaBige Versionspriifung an/14)
So fiihren Sie die Versionspriifung manuell durch (141
So installieren Sie ein Update ohne den Update-Assistenten[14)

Anmerkungen

« Alternativ zur Benutzung des Update-Assistenten kénnen Sie Programmupdates auch von unserer Website[38) herunterladen.
e Esist nicht notwendig, SnippetCenter zu deinstallieren, bevor Sie eine neue Version von SnippetCenter installieren.
e Vorhandene Einstellungen Gibernimmt SnippetCenter von der Vorversion.

Kaufen, Bestellen

Wie kaufen / bestellen?[33)
Preise[3?

Wie kaufen / bestellen?

Preise:
Es gilt die jeweils aktuelle Preisliste[371,

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 35



SnippetCenter Kaufen, Bestellen

Mogliche Zahlungsweisen:

¢ Kreditkarte: Visa, MasterCard/Eurocard, American Express, Diners Club, JCB
¢ Debit Cards: Solo, Switch (UK)

. gnline-l'.'lberweisung: Innerhalb Deuschlands
¢ Uberweisung: Konten in Deutschland, Frankreich, GroBbritannien, Finnland, Japan

e Scheck: Bankschecks, US Barschecks
e Barzahlung

Bei sofortiger Bezahlung (Kreditkarte, Online-Uberweisung bei bestimmten Voraussetzungen) erfolgt die Auslieferung in der
Regel sofort, spatestens jedoch innerhalb 48 Stunden. Bei allen anderen Bezahlungsweisen erfolgt die Auslieferung sofort nach
Zahlungseingang.

Der Bestellprozess ist liber eine sichere Verbindung geschiitzt, so dass die gesandten Daten nur vom Empfénger wieder gelesen
werden kdnnen. Wichtige Informationen wie Kreditkartennummern, Adressen, usw. werden verschlisselt durch das Internet
versandt. Alternativ kénnen Sie Ihre Bestellung per Fax, Telefon oder Briefpost tibermitteln.
So geht's:
o Verwenden Sie entweder den in SnippetCenter integrierten Bestellassistenten:
Klicken Sie im SnippetCenter Menii[ 4" auf Hilfe, Registrieren/Bestellen! .
e Oder besuchen Sie unser Online-Bestellcenter:
http://www.GRAHL-software.de/de/shop.php?Product=snippetcenter

WICHTIG: Bitte senden Sie keine Bestellungen direkt an den Hersteller. Bestellungen werden iiber unseren
Partner shareit! abgewickelt. Das Bestellsystem von shareit! steht Ihnen 7 Tage die Woche 24 Stunden am Tag zur
Verfiigung.

Editionen

Vergleich: Personal und Professional Edition

SnippetCenter ist in zwei unterschiedlichen Editionen erhaltlich:

Personal Professional

Snippet-Organisation

Mappen . .
Ordner . .
Snippet-Typen

Text . .
Code .
Diagramm .
PDF .
Anmerkung . .
Datei . .
Dateiverkniipfung . .
URL . .
Kontakt . .
Optionen

Andern des Datenbank-Speicherorts .
Datenbank-Verschlisselung .
Schreibschutz . .

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 36


http://www.GRAHL-software.de/de/shop.php?Product=snippetcenter

SnippetCenter Kaufen, Bestellen

Preise

Preisliste giiltig bis 01.07.2007:
» Vergleich: [361Personal (361 und [36Professional 361 Edition (361

SnippetCenter Personal ESD 24,95 EUR
Freischaltschliissel per E-Mail,

keine CD-ROM

SnippetCenter Personal CD 33,90 EUR

Freischaltschliissel per E-Mail,
CD-ROM inkl. weltweitem Versand

SnippetCenter Professional ESD 49,95 EUR
Freischaltschliissel per E-Mail,

keine CD-ROM

SnippetCenter Professional CD 58,90 EUR

Freischaltschliissel per E-Mail,
CD-ROM inkl. weltweitem Versand
Anmerkungen
Eine aktuelle Preisliste erhalten Sie im Online-Bestellcenter:

http://www.GRAHL-software.de/de/shop.php?Product=snippetcenter

Rabatte fiir Mehrfachlizenzen
(nur SnippetCenter Professional):

2-5 10%
6-10 15%
11-15 20%
16 - 20 25%
ab 21 30%

Kontakt, Produktunterstitzung

Produktunterstiitzung (Support) /37
Informationen im WWW!/38
Kontakt/38)

Produktunterstitzung (Support)

So erhalten Sie Produktunterstiitzung zu SnippetCenter:

e Produktunterstiitzung wird ausschlieBlich per Email angeboten.

e Es konnen nur Supportanfragen beantwortet werden, die (iber entsprechende Formulare im Supportbereich unserer Website
gestellt werden. Bitte beachten Sie vor dem Absenden einer Supportanfrage die Hilfestellungen in unserem Supportbereich.
Eventuell finden Sie dort Losungen Ihres Problems, die eine Anfrage eriibrigen.

o Nur vollstéandig ausgefiillte Supportanfragen kdnnen beantwortet werden, insbesondere unter Nennung der eingesetzten
Produktversionen.

e Wir bemiihen uns, Ihre Anfragen innerhalb 48 Stunden zu beantworten. Es kann jedoch nicht garantiert werden, dass eine
Supportanfrage bis zu einem bestimmten Termin beantwortet, oder dass das zugrundeliegende Problem durch Beantwortung
der Anfrage geldst werden kann.

Den Supportbereich fiir SnippetCenter finden Sie unter:
http://www.GRAHL-software.de/de/support.php?Product=snippetcenter

Anmerkungen
« Die Versionsnummer der von Ihnen verwendeten Version von SnippetCenter finden Sie, indem Sie im SnippetCenter Meniil 4%
auf Hilfe, Info iiber SnippetCenter... klicken.

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 37


http://www.GRAHL-software.de/de/shop.php?Product=snippetcenter
http://www.GRAHL-software.de/de/support.php?Product=snippetcenter

SnippetCenter Kontakt, Produktunterstiitzung

Informationen im WWW

Sie finden weitere Informationen zu diesem und anderen Produkten aus unserem Hause auf unserer Website:

GRAHL software design
http://www.GRAHL-software.de

Kontakt

Hersteller:

GRAHL software design
Seligenthaler Str. 54

84034 Landshut

Deutschland
http://www.GRAHL-software.de

WICHTIG: Senden Sie an diese Adresse keine Bestellungen und keine Supportanfragen!
P Fiir Bestellungen lesen Sie bitte die Hinweise Wie kaufen / bestellen?[351,
} Fiir Supportanfragen finden Sie Hinweise unter Produktunterstiitzung (Support)[3#,

Ihre Kommentare, Anregungen, Produktvorschldge oder sonstige Anfragen sind jederzeit willkommen.

Stand: 30.11.2006

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design 38


http://www.GRAHL-software.de
http://www.GRAHL-software.de

SnippetCenter

Index

Index
A

Adresse 38

andern 17

Anhang 22,23
anlegen 16, 28, 31
Anmerkung 21
Anpassen 9, 10, 11, 32

Anschrift 38
Ansicht 7
Autor 19
Backup 13
Baum 19

Bearbeiten 5

Bekannte Probleme 11
Beschreibung 19
Bestellen 35, 37
Bewertung 19

D

Darstellung 30

Datei 4, 22,23
Dateianhang 22, 23
Datenaustausch 12
Datensicherung 13
Deinstallation 35
Durchsuchen 26, 27, 28

E

Editionen 36

Editor 3

Einlesen 12
Einschrankungen 11
Einstellungen 13, 29, 30, 31
entfernen 16, 17, 29, 32
Erstellen 12,13

Erstellt 19

erzeugen 16, 28, 31

Exakt 27
Export 12
Extras 7
Farbe 18
Fenster 3

Finden 26, 27, 28

Funktionen 3,4

G

geandert 19
Genau 27

H

Hierarchie 19
Hilfe 8
Homepage 38

Import 12
Impressum 38

Informationen 19
Installation 14, 35

Internet 38
Internetadresse

K

Kaufen 35, 37
Kennwort 17
Kommandozeile
Kommentar 19
Kontakt 25, 38

L

Letzte Anderung
Link 3,23

24

2,3,33

19

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design

39



SnippetCenter

Index

loschen 16, 29, 32

M

Mappe 5, 15, 16, 17, 18

Meni 4
Anpassen 9
Ansicht 7
Bearbeiten 5
Datei 4
Extras 7
Hilfe 8
Mappe 5
Snippet 6

N

Neu 16, 28,31

O

Ordner 19

P

Parameter 2, 3, 33
Personal 36
Preise 37
Problemlésungen 37

Produktaktualisierungen

Produktunterstiitzung
Professional 36

Programmstart 2, 3, 31, 33

R

Recovery 13
Registrieren 35, 37

S

Schliessen 17
Schreibschutz 30
Shareware 37

Snippet 6, 18, 19, 26, 27, 28, 29, 31, 32

Anmerkung 21
Dateianhang 22
Dateiverknupfung
Kontakt 25
Ordner 19

Text 20

URL 24

SnippetCenter 1, 3, 4, 15, 18

Start 2, 3,33
Starten 2

23

Startparameter 2, 3, 33

Stichwort 19
Suchen 26, 27, 28
Suchoptionen 27
Support 37

Symbolleisten
andern 10, 32
Anpassen 9
ausblenden 9
einblenden 9
erstellen 9
Optionen 11
verschieben 9

Syntax 28

T

Tastaturktrzel 8, 34
Tasten 8,34

Text 20

Thema 19

Titel 19
Trefferanzahl 27

U

Uberblick 1, 3, 4, 15, 18, 29

Uberschrift 19
umbenennen 16
umordnen 16
Update 14

Update-Assistent 13, 14, 31

Updates 13, 31, 35
URL 24

V

Verknipfung 3, 23

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design

40



SnippetCenter

Index

verschieben 16, 29, 32
Versionspriufung 13, 14, 31
Verzeichnis 19
Volltextsuche 26, 27, 28

W

Website 38
wiederherstellen 13
WWW 38

Copyright © 2002-2006 by GRAHL software design

41



	Willkommen!
	SnippetCenter Handbuch
	SnippetCenter starten
	SnippetCenter starten
	Startparameter
	Vorgehensweisen
	So starten Sie SnippetCenter mit Startparametern
	So erstellen Sie eine Verknüpfung zu SnippetCenter mit Startparametern auf dem Desktop


	Das SnippetCenter Fenster
	Überblick: Fenster

	Menübefehle
	Überblick: Menübefehle
	Menü Datei
	Menü Bearbeiten
	Menü Mappe
	Menü Snippet
	Menü Extras
	Menü Ansicht
	Menü Hilfe
	Tipp: Tastaturkürzel
	Vorgehensweisen
	Anpassen des Menüs und der Symbolleisten
	So verschieben Sie Symbolleisten
	So blenden Sie eine Symbolleiste aus
	So blenden Sie eine Symbolleiste wieder ein
	So erstellen Sie eine neue Symbolleiste
	So ändern Sie die Anordnung der Symbole
	So ändern Sie die Optionen für Symbolleisten


	Funktionen
	Einschränkungen und Bekannte Probleme
	Datenaustausch
	Datenaustausch
	Vorgehensweisen
	So führen Sie einen Datenexport durch
	So führen Sie einen Datenimport durch


	Datensicherung
	Datensicherung
	Vorgehensweisen
	So führen Sie eine Datensicherung durch
	So spielen Sie eine Sicherung wieder ein


	Update-Assistent
	Update-Assistent
	Vorgehensweisen
	So passen Sie die regelmäßige Versionsprüfung an
	So führen Sie die Versionsprüfung manuell durch
	So installieren Sie ein Update ohne den Update-Assistenten



	Mappen
	Überblick: Mappen
	Vorgehensweisen
	So legen Sie eine neue Mappe an
	So löschen Sie eine Mappe
	So benennen Sie eine Mappe um
	So verschieben Sie eine Mappe
	So schützen Sie eine Mappe mit einem Kennwort
	So schliessen Sie eine Mappe
	So ändern Sie das Kennwort einer Mappe
	So entfernen Sie den Kennwort-Schutz einer Mappe
	So ändern Sie die Farbe einer Mappe


	Snippets
	Überblick: Snippets
	Snippet-Informationen
	Snippet-Typen
	Ordner
	Text Snippets
	Anmerkungen
	Dateianhänge
	Dateiverknüpfungen
	Internet-URLs
	Kontakte

	Snippets suchen
	Snippets suchen
	Suchoptionen
	Syntax

	Vorgehensweisen
	So legen Sie ein neues Snippet an
	So erstellen Sie ein neues Snippet durch Ablegen von Daten aus anderen Programmen
	So löschen Sie ein Snippet
	So verschieben Sie ein Snippet


	Einstellungen
	Überblick: Einstellungen
	Darstellung
	Allgemein

	Datenbank
	Schreibschutz

	Wartung
	Programmstart
	Update-Assistent



	Typische Vorgehensweisen
	So legen Sie ein neues Snippet an
	So löschen Sie ein Snippet
	So verschieben Sie ein Snippet
	So ändern Sie die Anordnung der Symbole in Symbolleisten

	Tipps und Tricks
	Startparameter
	Tastaturkürzel

	Installation, Deinstallation, Updates
	SnippetCenter installieren
	SnippetCenter deinstallieren
	Updates zu SnippetCenter

	Kaufen, Bestellen
	Wie kaufen / bestellen?
	Editionen
	Preise

	Kontakt, Produktunterstützung
	Produktunterstützung (Support)
	Informationen im WWW
	Kontakt


